

CZERWIEC 2005

Nr VI

ISSN 1429-6365

MIESIĘCZNIK
INFORMACYJNO-KULTURALNY

MOK I UM

Cena 1,20 zł

GŁOS BUKOWNNA

W NUMERZE:

Z OBRAD RADY MIEJSKIEJ

Poza stałymi punktami obrad, takimi jak: otwarcie i stwierdzenie ich prawomocności, przyjęcie protokołu z sesji, informacja Przewodniczącego RM o podejmowanych działaniach, jak również sprawozdanie Burmistrza z podjętych działań ostatniego miesiąca, w porządku sesji znalazł się wniosek radnego S. Piętki o wprowadzenie do porządku obrad sesji dyskusji w sprawie zmiany nazwy ulicy 1-go Maja na Jana Pawła II. Drugą część kwietniowej sesji poświęcono absolutorium dla burmistrza miasta Bukowna za 2004 rok.

czytaj str. 2

„KONSERWATOR” - POMOC DLA BEZROBOTNYCH

W kwietniu br. Urząd Miejski złożył wniosek na konkurs o dofinansowanie projektów w ramach Programu „Konservator”. Organizatorem konkursu jest Wojewódzki Urząd Pracy przy współpracy Departamentu Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

czytaj str. 5

GMINNE CENTRUM INFORMACJI W BUKOWNIE

Referat Gminne Centrum Informacji rozpoczął w czerwcu nabór na kolejne edycje kursu komputerowego - poziom podstawowy dla osób bezrobotnych. Są to bezpłatne zajęcia przeznaczone dla osób nieznających obsługi komputera.

czytaj str. 5

DLACZEGO DO TEATRU

Człowiek wykształcony, ciekawy świata, kulturalny, potrzebuje kontaktu ze sztuką żywego słowa. Jeżeli tej potrzeby nie wykształci w nim szkoła lub (rzadziej niestety) rodzinny dom, będzie w życiu o coś uboższy, zamknięta będzie przed nim cała sfera doznań, jaką potrafi dać teatr.

czytaj str. 7

MISTRZYNI NA KÓŁKACH

Na początku było trudno, ciężko, wstydziła się wyjechać na ulicę. Gdy wszystkie emocje opadły, zaczęła pełną parą trenować. Najpierw jeździła po drogach przylegających do Podlipia. Potem coraz dalej i dalej. Odkryła przyjemności obcowania z przyrodą, ludźmi, których mijalała po drodze.

czytaj str. 10

WIZYTA SENATORÓW

W dniu 31 maja br. na zaproszenie Burmistrza Miasta Bukowno, Ewy Wołskiej, w Urzędzie Miasta odbyło się wyjazdowe posiedzenie Senackiej Komisji Ochrony Środowiska. Gospodarz spotkania, nawiązując do problemów, z jakimi boryka się Bukowno, wskazywała jednocześnie, iż mogą one być bliskie i innym gminom.



Dzień wcześniej na podobnym spotkaniu burmistrz gościła w olkuskim Starostwie Powiatowym. Spotkanie to w całości poświęcone było problemom związanym z ochroną środowiska na ziemi olkuskiej. Organizator konferencji, senator J. Bargieł, w pisemnym apelu prosił samorządowców o integrację wokół tych zadań, zaś do przedstawicieli firm zwracał się o pomoc przy ich realizacji. Ze strony członków Komisji Senackiej, jak i przedstawicieli Ministerstwa Ochrony Środowiska i Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oczekiwał pomocy i przychylności. Jedną z poruszanych kwestii, ważnych przede wszystkim dla Bukowna była sprawa regulacji gospodarki wodno-ściekowej w dorzeczu Białej Przemyśły. Obecnie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Olkuszu stara się uzyskać fundusze unijne na ten cel. Oczekiwana kwota w wysokości ok. 200 mln zł. pozwoliłaby na budowę kanalizacji ściekowej i deszczowej. Podczas spotkania Burmistrz Bukowna poruszyła bardzo istotną dla mieszkańców kwestię, z którą od lat borykają się kolejni burmistrzowie, a mianowicie projekt wybudowania 100 hektarowego zbiornika rekreacyjnego „Bór” na wyrobiskach po kopalni piasku. Referując informacje w sprawie działań z tym związanych, starała się przedstawić walory naszej miejscowości, zwracając szczególną uwagę na jej rozwój rekreacyjno-sportowy. Jak powiedziała - ten kierunek rozwoju miasta jest najważniejszy. Zależy nam na powrocie do niegdyśjszych tradycji Bukowna-Zdroju. Dodała, że w Bukownie istnieje wiele terenów, które można by doskonale wykorzystać na bazę turystyczno-noclegową.

c.d. na stronie 4

ROZŚPIEWAŁ I ROZTAŃCZYŁ SZKOŁĘ

Technikum Górnictwa Rud Nieżelaznych powstało w powojennych, prymitywnych warunkach, na które w obecnym czasie nie zgodziłby się żaden organizator tego typu placówki oświatowej.

Rozwijało się planowo dla potrzeb miejscowego, chłonnego przemysłu wydobywczego i przeróbkarskiego, przeradzając się, wraz ze szkołą o profilu zasadniczym technikum dla pracujących i gospodarczo-gastro-nomicznym, w prężny zespół szkół zawodowych dla młodzieży żeńskiej i męskiej, miejscowej, dojeżdżającej i mieszkającej w internacie.

W bieżącym roku miałyby już 55 lat, ale dożyło tylko półwiecza. Jak wiele tego typu szkół przemysłowych, zmarło na epidemiczną chorobę likwidacyjną. W budynkach szkolnych pozostał tylko kierunek gastronomiczny.

Pod koniec działalności spotkał go afront. Bo chociaż znana jest data i miejsce jego urodzenia, jesienią 1950 roku, w skromnych warunkach Bolesławia oraz wieloletni, pełen chwały i zasług życiorys w dostosowanych do współczesnych wymogów wiekowych budynkach Skalki, dawnej gminy Bolesław, obecnie miasta Bukowna, to niezapisana karta w środowiskowym, książkowym wydawnictwie metrykalno-kronikarskim tej gminy z 1998 roku, pozbawiła go na zawsze należnego mu miejsca w oświacie jego rodzinnej miejscowości.

Szkoda tym większa, że i kronika opisująca bogate i barwne życie technikum wraz z wieloma dokumentami, po zalaniu wodą, spoczęła na miejskim wysypisku.

Rekompensowałem tę niezastępowaną krzywdę opisami jego dziejów w ulotnych, gazetowych artykułach m.in. „Kroniki” i „Głosu Bukowna”, posiłkując się biologicznym komputerem w postaci własnej, niezłej jeszcze pamięci i osobistymi zapiskami ważniejszych wydarzeń. Może uda się skleić z nich kiedyś broszurkę w oparciu o moje ilustrowane opracowanie z 1997 r. pt. „Zatartym szlakiem przeszłości”.

c.d. na stronie 8

WSPÓLNYMI SIŁAMI

Z mapy, stanowiącej załącznik do „Przewodnika po muzeach i zbiorach Polski” z roku 1982, wynika, że największa ilość muzeów znajduje się w jednym z 49, dawnym województwie katowickim, w granicach którego było wówczas Bukowno, w ramach powiatu olkuskiego.

Zgodnie z decyzją władz naszego miasta, którego ziemie w ubiegłym wieku były częścią województwa kieleckiego, potem krakowskiego, katowickiego, a obecnie małopolskiego, nasze miasto zasłużyło na skompletowanie zasadniczych i ciekawych pamiątek z okresu minionych 100 lat niezdecydowanej przynależności administracyjnej i nie do końca określonej tożsamości regionalnej, z pogranicza dwóch obszarów etnograficznych krakowskiego i śląskiego, ale też z powodu długiej historii górnictwa, a więc i osadnictwa rejonu olkusko-bolesławskiego, który (jak czytam w „Dziejach, wydarzeniach i ludziach” - książce pod redakcją mgr Elżbiety Świć) „wylania się gdzieś z dalekich pomroków dziejowych” sięgających nawet XI wieku.

Sprawa dojrzała do realizacji, gdyż w oddanym do użytku, wyremontowanym budynku ośrodka kultury przy ulicy Kolejowej znalazło się duże pomieszczenie na początek ekspozycji tego typu zbiorów. Przedsięwzięcie zależeć będzie od poparcia i hojności mieszkańców Bukowna i okolic oraz sponsorów.

c.d. na stronie 9

LISTY - POLEMIKI - OPINIE

Pytanie Czytelnika:

Dlaczego na cmentarzu komunalnym nie można normalnie korzystać z wody, tylko trzeba czekać aż woda nakapie?

Nie skorzystałem z propozycji jednego z pracowników MZGK, który powiedział abym zostawił pojemnik na noc, woda przez noc nakapie.

Odpowiedź MZGK w Bukownie:

Informujemy, iż ujęcie wody, które znajduje się na cmentarzu komunalnym dostosowane jest do jego przeznaczenia tj. podlania kwiatów czy umycia rąk po pracach porządkowych. Zwiększenie ciśnienia wody tego ujęcia powoduje rozpryskiwanie się wody oraz zalanie terenu wokół pobliskich grobów jak również niedokręcany przez użytkowników kran, powoduje duże ubytki wody. Odebraliśmy sygnały, iż pobierano wodę do wielolitrowych pojemników i wykorzystywano ją do innych celów niż na cmentarz np. podlewania prywatnych ogródków czy mycia samochodów.

UFF

Można przypuszczać, że znajdują się osoby, które odetchną z ulgą, dowiadując się, że rezygnuję z pracy w redakcji Głosu Bukowna. W kolejnych numerach gazety będzie zatem trochę mniej krytyki i mniej problemów, którymi Władze Miasta i Rada Miasta chcąc, nie chcąc musiały się zajmować.

Moja rezygnacja z pisania do GB, to protest przeciwko próbom wpływania na treść moich felietonów, które zdaniem pewnych osób powinny być bardziej stonowane i mniej kontrowersyjne. Przykro mi, ale nie ulegam naciskom, a pisanie tekstów na „neutralne” tematy zupełnie mnie nie interesuje.

W tym numerze Głosu nie napiszę więc o „dzikich” wysypiskach śmieci przy ulicy Kościuszki, o „państwie w państwie” jakim jest PKP w Bukownie. O budynku dworca kolejowego, który szpeci nasze miasto. Nie pogratuluję również Szanownemu Panu Prezesowi Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Buczyna umiejętno-

ści pisania nie na temat. Nie będę też miał okazji napisać, że nie zgadzam się z Sekretarzem Miasta twierdzącym, że powinienem porozmawiać z członkami Komisji Rewizyjnej przed publikacją tekstu „Nie zabierajcie czytelnikom Głosu Bukowna”. Mam zasadę, że z autorami kiepskich wniosków nie dyskutuję.

Już za rok kolejne wybory samorządowe. Jestem przekonany, że nowo wybrani „decydenci” będą bardziej otwarci na konstruktywną krytykę. Wtedy moje felietony powrócą na łamy gazety.

Fakt, że nie będzie w GB moich tekstów nie oznacza, że przestaję interesować się bukowieńskimi problemami. Przeciwnie - będę jeszcze bardziej dociekliwy i wyczulony na nasze wspólne bolączki. A Państwa, Drodzy Czytelnicy, proszę o informacje dotyczące naszej bukowieńskiej rzeczywistości. Jestem do dyspozycji (wieczorami) pod numerem telefonu 6421-645. Korespondencję można również kierować na adres internetowy:

jacek.janda@post.pop.pl

Pozdrawiam wszystkich Czytelników,

Jacek Janda

Z OBRAD RADY MIEJSKIEJ

W środowe popołudnie, 27 kwietnia 2005r. odbyła się XLVI sesja Rady Miejskiej w Bukownie.

Poza stałymi punktami obrad, takimi jak: otwarcie i stwierdzenie ich prawomocności, przyjęcie protokołu z sesji, informacja Przewodniczącego RM o podejmowanych działaniach jak również sprawozdanie Burmistrza z podjętych działań ostatniego miesiąca, w porządku sesji znalazł się wniosek radnego S. Piętki o wprowadzenie do porządku obrad sesji dyskusji w sprawie zmiany nazwy ulicy 1-go Maja na Jana Pawła II. Wniosek został przyjęty, a w dalszym toku obrad przyszedł czas na wystąpienia mieszkańców, w których temat zmiany ul. 1-go Maja na Jana Pawła II zdominował tę część obrad. Na sali obrad zgromadzili się zarówno zwolennicy jak i przeciwnicy pomysłu kilku radnych. Po śmierci Ojca Świętego w wielu polskich miastach ludzie spontanicznie składali wnioski o zmianę nazewnictwa i to nie tylko ulic, ale i placów, skwerów, szkół, szpitali, itp. Taki pomysł narodził się i w naszym mieście.

Poważny temat, ostra wymiana poglądów. To wszystko można było zaobserwować podczas tej sesji, zwłaszcza, że każdemu spośród zgromadzonych mieszkańców udzielono głosu w tej sprawie. Część spośród nich protestowała przeciw propozycji zmiany nazwy ulicy, przy której mieszkają na jakąkolwiek inną, argumentując to przede wszystkim ogromnymi kosztami, jakie w związku z tym musieliby ponieść. Zmiana dowodów osobistych, praw jazdy, umów i innych dokumentów to dla wielu mieszkańców spory wydatek. Pieniądze te Gmina mogłaby wydać na inny cel - mówili. Natomiast zwolennicy inicjatywy zmiany nazewnictwa ulicy nie wyobrażają zaś sobie, by w ten sposób nie wyrazić szacunku dla Ojca Świętego Jana Pawła II. Inna propozycja mieszkańca to powołanie społecznego komitetu budowy pomnika Jana Pawła II, który miałby stanąć w centrum miasta. Jedną z mieszkanki postuluowała z kolei o rzetelną informację co do ewentualnych poniesionych kosztów przy zmianie nazwy ulicy i zorganizowaniu czegoś w rodzaju referendum gminnego w tej sprawie. Konsultacja społeczna wykaże bowiem aprobatę lub dezaprobatę mieszkańców. Za takim rozwiązaniem spornej kwestii wnioskował radny J. Pałuch, proponując, aby Zarząd Mieszkańców Centrum Południe zorganizował spotkanie, na którym miałby się wyłonić spośród mieszkańców ulicy 1-go Maja Komitet Konsultacyjny, który byłby odpowiedzialny za przeprowadzenie tejże konsultacji. Ostatecznie dyskusję w tej trudnej sprawie zamknięto do czasu odpowiedzi Samorządu Mieszkańców.

Zdaniem burmistrza E. Wołskiej wszyscy mieszkańcy ulicy powinni mieć możliwość wypowiedzenia się

w tej sprawie na zasadzie głosowania, zwłaszcza, że jak podkreślała, przy tej ulicy mieszka ponad 1100 osób, a w tym ludzie różnych wyznań i związków wyznaniowych.

W dalszej części obrad znalazła się informacja o realizacji pozyskania środków przez PWiK na budowę kanalizacji, którą złożyła prezes E. Słusznik, odpowiadając przy tym na pytania radnych.

Ponadto kontrowersje wśród kilku mieszkańców wzbudziła kwestia zimowego odśnieżania oraz parkowania przy chodniku na ulicy Nowej, a także sprawa ruchu drogowego i oznakowania w obrębie osiedla po południowej stronie miasta.

Drugą część kwietniowej sesji poświęcono absolutorium dla burmistrza miasta za 2004 rok.

Absolutorium to ocena organu wykonawczego (burmistrza) za roczną gospodarkę finansową. Zgodnie z encyklopedyczną definicją absolutorium jest potwierdzeniem przez Radę Miejską prawidłowego prowadzenia działalności przez burmistrza, potwierdzeniem wykonania budżetu miasta i gminy za miniony rok. Absolutorium zostało udzielone burmistrzowi 12-oma głosami „za” przy 13-u głosujących. Głosowanie w tej sprawie jest istotne nie tylko dlatego, że stanowi ocenę całorocznej działalności organu wykonawczego, ale również z powodu szczególnej formy. Radni mogą jedynie głosować „za” bądź nie głosować „za” udzieleniem absolutorium. Istotą absolutorium jest bowiem głosowanie jeden raz, gdzie Przewodniczący Rady tylko raz zadaje pytanie radnym w formie - czy jesteście za udzieleniem absolutorium...? Jest to szczególny tryb, ponieważ liczy się bezwzględna większość głosów (w przypadku Rady Miejskiej w Bukownie ta liczba wynosi 8). „Wstrzymanie się” od głosowania jest równoznaczne z nie udzieleniem go przez poszczególnych radnych.

Wcześniej zgodnie z procedurą wszyscy radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, następnie Komisja Rewizyjna z tytułu swoich obowiązków dokonała jego wnikliwej analizy, po czym sporządziła wniosek w sprawie absolutorium dla burmistrza i przesała go do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obračunkową. Na ręce Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek z pozytywną oceną RIO tychże materiałów. Według opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bukownie nie doszukano się nadużyć finansowych. Komisja Rewizyjna w składzie: J.Rzżewska-Laskawiec (przewodnicząca), Z.Ciborowski, S.Kosno, J.Lypaczewski, R.Marcela, stwierdziła, że stan rzeczywistego wykonania budżetu za 2004 rok znajduje odzwierciedlenie w przedłożonym przez Burmistrza Miasta sprawozdaniu z jego wykonania oraz w sporządzonych sprawozdaniach statystycznych.

Plan dochodów za 2004 r. wykonano w 96,5%, a plan wydatków wykonano na poziomie 95,0%.

Komisja poinformowała jednocześnie, że stan rzeczywistego wykonania budżetu po stronie dochodów i wydatków nie przekroczył 6,2 % marginesu tolerancji, a nie osiągnięcie 100% dochodów i wydatków wynikało z czynników zewnętrznych, niezależnych od Burmistrza Miasta.

Chcąc mieszkańcom przybliżyć budżet 2004 najistotniejsze kwestie omawiamy poniżej:

Wykonanie planowanych dochodów na dzień 31.12.2004 r. wyniosło 18360522 zł.

Na powyższe dochody składały się m.in.:

- podatek od osób fizycznych i prywatnych, w sumie 11802487 zł,
 - zaciągnięte kredyty i pożyczki 2953830 zł,
 - dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i bieżących zadań własnych gminy to łącznie 909130 zł.
- Nie wykonano dochodów z tytułu: sprzedaży składników majątku, czynszu za wynajem pomieszczeń, opłaty za korzystanie z basenu kąpielowego w Szkole Podstawowej, kultury fizycznej i sportu.
- Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu wykonano w 75%. MOSiR świadczy usługi nieodpłatnie dla klubów i stowarzyszeń z terenu miasta zwolnionych z opłat uchwałą RM. Wartość tych usług to 82850 zł, a dotacja przekazana klubom sportowym wynosiła 71000 zł.

Wykonanie planowanych wydatków na dzień 31.12.2004r. wyniosło 21177251 zł.

Wśród poniesionych wydatków największą pozycję stanowiły wydatki poniesione na:

- oświata i wychowanie 7887922 zł,
 - administracja publiczna 3019767 zł,
 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2922098 zł,
 - kultura fizyczna i sport 1079400 zł,
 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1005206 zł.
- Na koniec roku zobowiązania Gminy Bukowno wyniosły 4392600 zł, w tym:
- 420000 zł kredyt inwestycyjny na budowę gimnazjum/ Centrum Kultury,
 - 120000 zł kredyt na spłatę zobowiązań po likwidacji MZGKiM,
 - 300000 zł kredyt inwestycyjny na budowę obwodnicy i rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków.
- Jak przekazała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, w czerwcu członkowie Komisji zajmą się kontrolą w zakresie dwóch inwestycji prowadzonych w 2004 roku, tzn. części obwodnicy do ulicy Borowskiej i modernizacji oczyszczalni ścieków.

c.d. na następnej stronie

c.d. z poprzedniej strony

Podczas sesji przyjęto uchwały w sprawach:

- zagospodarowania zbiornika „Karier” w Bukownie,
- udzielenia powiatowi olkuskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania Świetlicy Profilaktyczno - Wychowawczej w Bukownie, prowadzonej przez Zespół Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Olkuszu,
- udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Bukowno,
- wprowadzenia zmian do budżetu miasta na 2005 rok,
- przyjęcia założeń inwestycyjnych Gminy Bukowno na lata 2005 - 2006.

Podjęto uchwałę zmierzającą do utrzymania zbiornika „Karier”. W tej kwestii zdania radnych były podzielone, jednak większość była za zagospodarowaniem terenu pod zbiornik na cele rekreacyjne. Decyzja radnych była podyktowana też innymi względami, a mianowicie trwającymi już ponad 8 lat pracami nad zbiornikiem „Bór”. Jak mówi Przewodniczący Rady, M.Gajdziszewski, radni podjęli taką uchwałę w celu rozeznania możliwości wybudowania małego kilkuhektarowego zbiornika na pozyskanym przez gminę terenie po upadłej firmie Kombet. Być może udałoby się w realizację tego pomysłu zaangażować właścicieli sąsiadujących terenów m.in. Wspólnotę Gruntową Leśną oraz właścicieli przyległych działek prywatnych. Teren pod zbiornik to w całości grunty gminy Bukowno, więc nie ma żadnych prawnych problemów z pozyskaniem gruntów i co bardzo ważne, nie będzie wydatków z powodu wyłączenia ich z produkcji leśnej, takich, jakie na razie występują w przypadku zbiornika „Bór”.

Być może wystarczy tylko miejsce to pogłębić i częściowo uszczelnić np. gliną, ale tego chcielibyśmy się dowiedzieć i oczekujemy dalszych materiałów i informacji od Burmistrza Miasta. Mały zbiornik w niczym nie hamowałby prac nad zbiornikiem „Bór”, a byłby jeszcze kolejnym miejscem na ten rodzaj rekreacji dla mieszkańców Bukowna i okolic w najbliższym czasie.

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 25 maja podjęto uchwały w sprawach:

- określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na czas dłuższy niż 3 lata,
- zmiany uchwały Nr XLIII/249/2005 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 23 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat oraz niektórych innych składników wynagrodzenia,
- zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej,
- zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Kultury,
- nadania siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie nazwy „Centrum Kultury im. Jana Pawła II”
- zasad stosowania obniżki czynszu naliczonego w lokalach mieszkaniowych, wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bukowno,
- wprowadzenie zmiany w „Programie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Mieście Bukowno II etap- na lata 2005/2008”,
- ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na dopłaty do usługi selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w mieście Bukowno, świadczonej przez Miejski zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie,
- zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego w wysokości 650.000 zł z przeznaczeniem na budowę i odbudowę dróg gminnych, dokończenie budowy i remonty obiektów gminnych oraz komputeryzację Urzędu Miejskiego,
- rozstrzygnięcia skargi na niezgodne z prawem użytkowanie przez pojazdy mechaniczne wewnątrzosiedlowych ciągów komunikacyjnych na osiedlu przy ul. 1 Maja w Bukownie,

- podjęcia działań mających na celu realizację zadań budowy obwodnicy miasta.

Oświadczenie w sprawie podjętych działań przez Burmistrza Miasta odnośnie realizacji budowy obwodnicy miasta było konsekwencją spotkania zorganizowanego przez Starostę i Burmistrza Miasta Bukowna w sprawie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej i docelowo pozyskanie funduszy unijnych na ten cel. Było jednocześnie wyrażeniem woli przez Gminę, co do takich działań, podejmowanych na terenie miasta. Oczywiście, czeka Burmistrza i Radę jeszcze wiele spotkań w tym gronie, aby ustalić np. sposób ich finansowania.

Dwie miejskie jednostki, Miejski Ośrodek Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna, które od maja br., zmieniły swoje stare siedziby, przenosząc się do nowego budynku nie zmieniły swojego dotychczasowego nazewnictwa. Ich obecna siedziba nosić będzie nazwę „Centrum Kultury im. Jana Pawła II”.



Podjęcie uchwały w tej kwestii było konsekwencją podjętej przez radnych w ubiegłym roku uchwały intencyjnej. Ponieważ budynek jest już oddany do eksploatacji, taką uchwałę można już było podjąć. Zmiana adresu siedzib tych jednostek budżetowych pociągnęła za sobą zmiany ich statutów.



Odnośnie określania zasad nabywania i zbywania nieruchomości gruntowych, ich wydzierżawiania i najmu na czas dłuższy niż 3 lata, zasadnicza zmiana polega na zmianie opiniodawcy. Do tej pory stanowisko to należało do Komisji Budżetu, a obecnie rolę opiniodawczą w tej sprawie przejmie cała Rada Miejska.

Z POLICYJNEGO NOTATNIKA



MAJ (wybrane zdarzenia)

- W dniu 15.05.2005r. funkcjonariusze Komisariatu Policji w Bukownie w wyniku podjętych działań zatrzymali mieszkańca Bukowna, który usiłował dokonać kradzieży kabli miedzianych z terenu zakładu znajdującego się przy ul. Puza w Bukownie.

- W dniu 16.05.2005r. w wyniku podjętych działań funkcjonariusze Komisariatu Policji zatrzymali na gorącym uczynku 4 mieszkańców Bukowna, którzy dokonali uszkodzenia kabli zasilających urządzenia sterujące w rejonie ul. Poprzecznej w Bukownie.

- W dniu 20.05.2005r. nn sprawca na ul. 1 Maja w Bukownie dokonał kradzieży roweru górskiego na szkodę małoletniego mieszkańca miasta.

- W dniu 27.05.2005r. Komisariat Policji w Bukownie został powiadomiony o fakcie dokonania kradzieży telefonu komórkowego oraz pieniędzy na szkodę mieszkańca Bukowna z terenu nowo budowanego domu. W wyniku bezpośrednio podjętych przez funkcjonariuszy działań, ustalono i zatrzymano sprawcę kradzieży, którym okazał się mieszkaniec Bukowna.

- W nocy 29/30.05.2005r. nn sprawca z terenu budynku gospodarczego w Bukownie dokonał kradzieży roweru górskiego oraz szlifierki kątowej na szkodę mieszkańca Bukowna.

W maju 2005r. funkcjonariusze Komisariatu Policji przeprowadzili 299 interwencji, nałożyli 22 grzywnien w postępowaniu mandatowym oraz wylegitymowali 148 osób.

W związku z licznymi przypadkami zawiadomienia Komisariatu Policji w Bukownie przez mieszkańców miasta i gminy Bukowno o fakcie dokonywania na ich szkodę oszustw przy dokonywaniu przez nich transakcji za pośrednictwem aukcji internetowej Allegro prosimy o rozwagę przy przeprowadzaniu tego typu transakcji.

Z uwagi na stwierdzone w ostatnim czasie na terenie miasta i gminy Bukowna liczne przypadki kradzieży rowerów górskich prosimy o należyte zabezpieczenie posiadanego mienia.

Komunikaty

* Policja apeluje do mieszkańców centrum Bukowna (ulice: Niepodległości, Wyzwolenia, Zwycięstwa, Nowa) o przestrzeganie znaków drogowych i przypomina o zakazie parkowania na zieleńcach, chodnikach oraz w zatokach autobusowych.

* Kierowcom samochodów ciężarowych przypomina się o zakazie parkowania na parkingach osiedlowych, przeznaczonych dla mieszkańców.

Informacje

Policja prosi, aby wszelkie informacje i podejrzenia kierować pod podane telefony: **646 73 10, 646 07 77, 997** lub bezpośrednio do komisariatu, gdzie pomocy udzielą: policjant dyżurny oraz wszyscy policjanci na służbie.

Informacji udzielił
Komendant KP w Bukownie
komisarz Rafał Kaczmarczyk

(ijk)

WIZYTA SENATORÓW

c.d. ze strony 1

Budowa zbiornika „Bór”, wraz z całą przyległą bazą noclegowo - rekreacyjną w postaci plaży, przystani wodnej, boisk sportowych, zaplecza hotelowo - gastronomicznego i parkingu, jest pewną alternatywą w rozwoju miasta poprzez nowe miejsca pracy, jakie powstaną w obrębie infrastruktury zbiornika. Ta wielofunkcyjna inwestycja o charakterze publiczno - prywatnym w znacznym stopniu podniesie atrakcyjność miejscowości, ściągając do niej turystów. Jest wiele innych korzyści wynikających z realizacji zadania, m.in.: poprawa stosunków wodnych, co wpłynie korzystnie na mikroklimat. Poza tym, jako zbiornik retencyjny, może on pełnić funkcje przeciwpożarowe. Ponadto jego utworzenie ma w przyszłości uchronić miasto przed niebezpieczeństwami związanymi z podniesieniem się poziomu wód gruntowych po likwidacji kopalni „Siersza” w Trzebini oraz wydobywania rud cynku i ołowiu w rejonie Olkusza.

zrozumiały, ale obowiązkiem gminy jest uzyskać czystą sytuację prawną w tej sprawie. Goście obiecali pomoc w zmianach ustawy, umożliwiających odstąpienie od wspomnianej opłaty w przypadku tej rekultywacji.

Burmistrz i Rada Miejska, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Bukowna, czynią starania dot. budowy takich zbiorników. Odpowiednie zapisy na ten temat umieszczono w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Bukowna, przyjętej w 1999 roku Strategii Rozwoju Miasta Bukowna oraz niedawno uchwalonym Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Ich wieloletnie prace w tej sprawie zamieszczamy poniżej: Zbiornik rekreacyjny „Bór” ma powstać po prawej stronie drogi z centrum Bukowna do Boru Biskupiego.

Bukowno jest miastem o charakterze przemysłowym z dominacją przemysłu wydobywczego i hutnictwa. Głównym

dużej powierzchni lasów sosnowych i bukowych oraz malowniczej dolinie rzeki „Sztoly”. Tereny zostały już w znacznym stopniu zrehabilitowane i urządzone zostały uprawy leśne.

Podstawowym warunkiem wynikającym z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, umożliwiającym budowę zbiorników, było uzyskanie zgody Ministra Środowiska na zmianę przeznaczenia gruntów z leśnych na nieleśne. Efektem bardzo trudnych, wieloletnich działań było uzyskanie zgody na przeznaczenie pod budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego gruntów leśnych o powierzchni około 107 ha w tym około 80 ha wody. Na terenie tym przewidywane było wybudowanie przy zbiorniku wodnym zaplecza rekreacyjnego w postaci dużej plaży, przystani wodnej, boisk sportowych, zaplecza hotelowo - gastronomicznego i parkingu.

W 2000 roku odbyło się w Bukownie posiedzenie wyjazdowe Wojewódzkiej Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Małopolskiego, która pozytywnie oceniła działania władz Miasta Bukowna i w pełni poparła przedstawiony jej sposób zagospodarowania terenów zdegradowanych poprzez budowę zbiorników wodnych. Uzyskaliście też poparcie dla tych zamiarów zarówno w Dyrekcji Kopalni Piasku „Szczakowa” S.A. jak i ze strony Lasów Państwowych, począwszy od Nadleśnictwa Chrzanów, poprzez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Katowicach, aż do Generalnej Dyrekcji Lasów w Warszawie.

Zadanie rekultywacji terenów zdegradowanych poprzez budowę zbiorników wodnych zostało przyjęte uchwałą Rady Miejskiej w Bukownie, zapisane w Strategii Rozwoju Małopolski, co pozwala mieć nadzieję na pomoc w jego realizacji ze strony władz wojewódzkich i uzyskanie dofinansowania budowy zbiornika.

Rada Miejska podjęła również uchwałę w sprawie przejęcia gruntów od Kopalni Piasku „Szczakowa”, które będą wykorzystane pod budowę zbiornika i zaplecza rekreacyjnego. W zamian za zobowiązania podatkowe, Kopalnia Szczakowa przekazała w 2001 roku swoje grunty w obszarze zbiornika na rzecz Gminy Bukowno. Pozostałe grunty, będące własnością Skarbu Państwa, będą mogły być uzyskane z zasobów Lasów Państwowych Nadleśnictwa Chrzanów na drodze administracyjnej, po uzyskaniu odpowiednich decyzji organów administracji państwowej.

W 2000 roku zawarte zostało porozumienie z Kopalnią Piasku „Szczakowa” S.A. w Jaworznie w sprawie współpracy przy budowie zbiornika wodnego „Bór”. Na mocy tego porozumienia Kopalnia Piasku „Szczakowa”, w ramach prac eksploatacyjnych i rekultywacyjnych wykonała oprofilowanie niecki przyszłego

zbiornika wodnego. Kopalnia deklaruje, w miarę posiadanych możliwości, dalszą pomoc przy jego budowie.

W 2002 roku został złożony wniosek do Małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego o umieszczenie zadania budowy zbiornika „Bór” w „Programie operacyjnym rozwoju regionalnego województwa małopolskiego na lata 2004 - 2006”. Zadanie to zostało też zarejestrowane w Internetowym Systemie Ewidencji Kart Projektów Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej pod numerem roboczym ERDF/1751. Został opracowany harmonogram dalszych czynności niezbędnych do przygotowania realizacji zadania.

Zostało wykonane studium planu zagospodarowania z wytycznymi urządzenia terenu dla utworzenia wielofunkcyjnego zbiornika wodnego „Bór”, na obszarze około 107 ha „„Studium” określające możliwości wykorzystania terenu dla ujęcia zadania budowy wielofunkcyjnego zbiornika wodnego „Bór” pozwoliło umieścić odpowiednie zapisy w przyjętym w 2005 r. Miejscowym Planie Zagospodarowania Miasta Bukowna”. Stanowi też podstawę do określenia wytycznych do opracowania koncepcji i projektu technicznego zadania inwestycyjnego.

Uzyskano akceptację Starosty Olkuskiego dla zamiaru budowy zbiornika wodnego i przeniesienia na gminę własności gruntów pod zbiornik.

Uzyskano również deklarację Kopalni Piasku „Szczakowa”, dotyczącą sfinansowania wykonania przez kopalnię projektu podziału geodezyjnego, koniecznego do podjęcia kolejnych czynności. Projekt podziału został na zlecenie kopalni wykonany i zatwierdzony decyzją Burmistrza Miasta.

We wrześniu 2003 r. ponowiono zgłoszenie wniosku dotyczącego dofinansowania zadania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Województwa Małopolskiego na lata 2004 - 2006. Wniosek ten ustawiono jako pierwszy w hierarchii wniosków składanych przez Miasto Bukowno.

W 2004 roku wykonana została mapa do celów projektowych terenu przewidzianego pod budowę zbiornika wodnego i zaplecza rekreacyjnego.

Gmina posiada opracowania mówiące o możliwości napełnienia i utrzymania wody w zbiorniku.

Warunkiem wykonania kolejnych elementów przygotowania zadania jest jednak posiadanie i zaangażowanie znacznych środków finansowych. Zadanie budowy zbiornika wodnego Bór jest nietypową inwestycją dla gminy. Ponadto wymaga zaangażowania bardzo dużych środków finansowych i to prawdopodobnie pochodzących od różnych osób współfinansujących zadanie.

Iwona Jarno- Kurach



Komisja Senacka po krótkim pobycie w bukowieńskim Magistracie zwiedziła miasto, obejrzała tereny budowy przyszłego zbiornika oraz gościła na terenach PCC „Rail Szczakowa”, którego kierownictwo razem z władzami miasta usilnie zabiega o realizację tej inwestycji. Burmistrz Miasta przedstawiła Komisji dotychczasowe działania poczynione przez Miasto Bukowno w zakresie prac związanych ze zbiornikiem. Jednym z głównych problemów, jakie wskazywały władze miasta senatorom, jest fakt, iż zgodnie z obecnie obowiązującym ustawodawstwem, tereny te są uznawane za tereny leśne i z tego tytułu trzeba wnieść opłatę na rzecz skarbu państwa. Po obejrzeniu terenów czaszy zbiornika i przeprowadzonych rozmowach, władze miasta dostały przyrzeczenie zainteresowania się tą sprawą i przedstawienie jej w gabinetach ministerialnych. Jak mówili senatorowie, cel inwestycji jest

zakładem przemysłowym są Zakłady Górniczo - Hutnicze „Bolesław”. Obszarem działalności firmy jest wydobywanie rud cynkowo - ołowinowych, przerób na koncentraty oraz produkcja metali nieżelaznych, a także związana z tym działalność handlowo - marketingowa. Drugim dużym zakładem, jest PCC „RAIL SZCZAKOWA” S.A. dawna Kopalnia Piasku „Szczakowa”, prowadzący odkrywkową eksploatację piasku podsadzowego, budowlanego i formierskiego oraz wykonujący usługi transportu kolejowego. Wy-czerpywanie się złóż rud metali oraz sukcesywne zmniejszanie wydobycia piasku powodują stopniowe zmniejszanie się przemysłowej funkcji gminy i przywracanie jej dawnych walorów miejscowości rekreacyjno - wypoczynkowej. W szczególności dotyczy to południowej części miasta, która w znacznym stopniu zachowała swoje walory przyrodnicze dzięki

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Jan Orkisz
Klub Parlamentarny Unia Pracy

Olkusz, dnia 09.05.05 r.

Pan Mirosław Gajdziszewski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Bukownie

Zwracam się do Pana Przewodniczącego z propozycją podjęcia zmian w statucie Miasta Bukowno, polegających na wyposażeniu określonej grupy mieszkańców (np. 0.5% uprawnionych do głosowania) w prawo inicjatywy uchwałodawczej; które pozwoli obywatelom Miasta Bukowno wpływać na sprawy szczególnie dla nich istotne.

Zgodnie z art. 169 ust. 4 Konstytucji RP ustroj wewnętrzny jednostek samorządu terytorialnego określają, w granicach ustaw, ich organy wewnętrzne. Aktem prawnym, który reguluje tę kwestię, jest ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 3 ust. 1 tej ustawy - o ustroju gminy stanowi jej statut. Zgodnie z tą samą ustawą to statut gminy określa organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy. W związku z powyższym niedopuszczalnym wydaje się, jest przypisywanie inicjatywy uchwałodawczej do wyłącznej kompetencji któregoś z organów gminy.

Należy stwierdzić, że inicjatywa uchwałodawcza obywateli jest formą pośredniego wpływania obywateli na rozstrzygnięcia. Nie prowadzi do bezpośredniego rozstrzygnięcia sprawy przez mieszkańców, lecz oddaje tę sprawę do rozstrzygnięcia Radzie Gminy na sesji.

W Bukownie jest również wiele spraw, które bulwersują mieszkańców i taka zmiana w statucie Miasta pozwoliłaby im zgłaszać pod obrady sesji Rady Miejskiej stosowne projekty uchwał, które Rada Miejska rozstrzygałaby na swoich posiedzeniach.

Część Gmin w Polsce już wprowadziła stosowne zmiany w swoich statutach, poprzez odpowiednie zapisy, które umożliwiają występowanie przez grupę mieszkańców z inicjatywą uchwałodawczą.

Dlatego też uprzejmie proszę Pana Przewodniczącego o przeanalizowanie sytuacji i podjęcie stosownych prac w celu umożliwienia jak najlepszego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Mieście Bukowno.

Odpowiedzi oczekuję na adres mojego biura poselskiego w Olkuzi, w trybie ustawy o wykonywaniu mandatu posła i senatora z dnia 9 maja 1996r. Dz. U. 73 poz. 350 art. 20.

Z poważaniem
Jan Orkisz

„PRZEJRZYSTA POLSKA” W BUKOWNIE od stycznia do czerwca br.

Z zadań wybranych do realizacji przez gminę w ramach „Przejrzystej Polski” zakończono realizację zadania 2.1 z zasady braku tolerancji dla korupcji „Wypracowanie i wdrożenie kodeksu etycznego pracowników Urzędu Miejskiego”. Stworzony dokument ma charakter zbioru zasad i wartości, jakimi kierują się pracownicy Urzędu Miejskiego w swojej codziennej pracy i poza nią. Treść Kodeksu została zaproponowana przez samych urzędników, a jego przestrzeganie jest kwestią odpowiedzialności, nie zaś przymusu. Tekst kodeksu można znaleźć we wkładce do „GB” i w Urzędzie Miejskim.

Opracowano projekt „Procedury naboru na każdy wakat w urzędzie, z uwzględnieniem wymogu przeprowadzania konkursów na stanowiska kierownicze”.

Przygotowano i 27 maja br. przekazano do akceptacji Radzie Miejskiej propozycję zmian do Statutu Miasta, realizującą dwa zadania „Inicjatywa uchwałodawcza mieszkańców” i „Wprowadzenie do prak-

tyki funkcjonowania samorządu głosowania imiennego”. Zmiany do Statutu dadzą możliwość zwiększenia udziału społeczności lokalnej w podejmowaniu istotnych dla Miasta decyzji, jak również pozwolą na zapoznanie się z wynikami głosowania poszczególnych radnych.

Przekazano również projekt „Kodeksu etycznego radnego”. Obecnie Komisje Rady pracują nad tymi dokumentami.

W ramach realizacji zadania „Opracowanie systemu oznakowania wewnętrznego w urzędzie” przygotowano ankietę oceniającą przejrzystość oznaczeń w UM. Opinia korzystających z usług Urzędu będzie bardzo istotna przy wprowadzaniu ewentualnych zmian w jego wizerunku. Ankieta dostępna jest w Gminnym Centrum Informacji i w Sekretariacie Urzędu Miejskiego.

O dalszym przebiegu Akcji Masowej „Przejrzysta Polska” Urząd Miejski będzie informował w kolejnych wydaniach „Głosu Bukowna”.

(info UM)

„KONSERWATOR” – POMOC DLA BEZROBOTNYCH

W kwietniu br. Urząd Miejski złożył wniosek na konkurs o dofinansowanie projektów w ramach Programu „Konservator”. Organizatorem konkursu jest Wojewódzki Urząd Pracy przy współpracy Departamentu Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

„Konservator” to program czasowego zatrudniania osób długotrwale bezrobotnych przy pracach związanych z zachowaniem substancji zabytkowej oraz ochroną krajozbrazu kulturowego na terenie województwa małopolskiego.

16 maja 2005 r. Zarząd Województwa Małopolskiego zatwierdził listę rankingową wniosków, złożonych w konkursie w ramach programu „Konservator”. Nasz wniosek znalazł się na 14 miejscu, na 25 zakwalifikowanych do II etapu oceny. Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 60575,40 zł. Kwota ta stanowi refundację na zatrudnienie 15 osób z terenu naszej Gminy przez okres 6 miesięcy w ramach przygotowań zawodowych.

W charakterze pracodawcy wystąpi Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej w Bukownie, partnerem współpracującym jest Koło Wędkarskie w Bukownie. Osoby zatrudnione w ramach „Konservatora” zostały wyłonione z bazy danych Gminnego Centrum Informacji, lecz ich ostateczny udział w programie zatwierdzi Powiatowy Urząd Pracy w Olkuzi. Przez PUP wypłacane będą również wynagrodzenia za każdy miesiąc pracy w programie, będzie to kwota 673,06zł brutto na osobę.

W ramach „Konservatora” w naszym Mieście utworzona zostanie ścieżka turystyczno-edukacyjna na terenie obszaru chronionego krajozbrazu Doliny Rzeki Sztoły. Ścieżka ta będzie biegła wzdłuż brzegu rzeki na odcinku od Leśnego Dworu do mostku na ul. Borowskiej. Oprócz prac porządkowych na tym terenie i oczyszczenia koryta rzeki, postawione zostaną tablice z opisem słownym i fotograficznym fauny i flory na trasie przebiegu ścieżki.

(info UM)

GMINNE CENTRUM INFORMACJI W BUKOWNIE

Referat Gminne Centrum Informacji rozpoczął w czerwcu nabór na kolejne edycje kursu komputerowego - poziom podstawowy dla osób bezrobotnych. Są to bezpłatne zajęcia przeznaczone dla osób nieznaną obsługą komputera. Zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu po 2 godziny w dwóch grupach porannej i popołudniowej, w pracowni multimedialnej GCI. Obecnie kurs kończy pierwsza, ośmioosobowa grupa. W trakcie zajęć kursanci poznają budowę komputera, podstawy pakietu MS Office oraz uczą się korzystania z internetu.

Zapraszamy na kursy z doradcą zawodowym. Są one organizowane z myślą o osobach bezrobotnych i absolwentach szkół. Kwalifikacje na poszczególne kursy poprzedza rozmowa z doradcą zawodowym.

Świadczone są bezpłatne porady jak skutecznie szukać pracy, jak

pisać dokumenty aplikacyjne, przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej.

Najnowsze propozycje kursów organizowanych przez GCI zarówno bezpłatnych, jak i odpłatnych, dostępne są na stronie internetowej www.bukowno.pl/gci oraz bezpośrednio w Referacie, codziennie w godz. 7.00 do 18.00 i w soboty od 8.00 do 13.00.

Osoby, które nie mają możliwości skorzystania z internetu, informujemy, że przyjmowane są zapisy m.in. na kurs języka hiszpańskiego, kurs „Profesjonalna opieka nad osobami starszymi - chorymi, z językiem angielskim - komunikatywnym” (jest możliwość zmiany lektora językowego i dostosowanie go do potrzeb kursantów np. nauka j. włoskiego).

(info UM)

O G Ł O S Z E N I E

Wszystkich mieszkańców naszego Miasta, którzy chcieliby w sezonie letnim wynajmować pokoje turystom prosimy o kontakt z Gminnym Centrum Informacji ul. Kolejowa 3 od poniedziałku do piątku od 7.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 13.00 tel. 6460812

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W GIMNAZJUM NR 1 W BUKOWNIE

W dniu 23 marca 2005 (a był to słoneczny piątek) w Gimnazjum nr 1 w Bukownie odbyły się obchody Pierwszego Dnia Wiosny. Organizatorami tego przedsięwzięcia były: mgr B. Wróblewska i mgr S. Wadowska. W ramach obchodów Dnia Wiosny zorganizowano wiele atrakcyjnych konkursów:

1. Konkurs na plakat pt.: „Ochrona środowiska w naszym mieście - czyli rzecz o selektywnej zbiórce odpadów”.
2. Konkurs na wiosenne nakrycie głowy.
3. Konkurs na wyhodowaną rzeżuchę o najbardziej oryginalnym kształcie.
4. Witamy wiosnę w naszym mieście, czyli konkurs na wystrój sali lekcyjnej.
5. Konkurs na najwyższą wyhodowaną trawę.
6. Konkurs na najładniejszy wiosenny strój klasowy.
7. Konkurs piosenki o tematyce wiosennej „Śpiewać każdy może”.

Sala gimnastyczna, w której odbywały się tegoroczne dni wiosny, została cudownie odmieniona mnóstwem wiosennych elementów. Wokół fruwały motylki, kwitły wiele kolorowych kwiatów, a nad całością świeciło jasnożółte słońce. Uczniowie sprawili nawet, że zakwitły spowite jeszcze zimą niektóre drzewka. Na ścianach można było podziwiać wykonane przez dzieci plakaty konkursowe.



Obchody przebiegały w przyjaznej i wesołej atmosferze. Konkursy cieszyły się dużym aplauzem. Największą popularnością cieszył się konkurs na wiosenne nakrycie głowy. Wykonane prace (najczęściej kapelusze) miały ciekawą, gustowną kompozycję. Niektóre były bardzo oryginalne, wręcz ekstrawaganckie.

Uczniowie wszystkich klas gimnazjum starali się przystroić swoje sale w najpiękniejszy sposób. Komisja miała problem z podjęciem decyzji, gdyż wszystkie prace prezentowały wysoki poziom.



Publiczności najbardziej podobał się konkurs piosenki, w którym bezapelacyjne zwycięstwo odnieśli uczniowie klasy 3d (P. Bigaj, A. Bobko, A. Kika, R. Gumółka, G. Ochab i D. Wilk). Zaprezentowany przez nich występ był bardzo oryginalny, zawierał wiele elementów humorystycznych z efektami pirotechnicznymi.

Uczniowie biorący udział w konkursach zostali nagrodzeni drobnymi upominkami. Pierwsze trzy miejsca w każdym konkursie uhonorowano dyplomami i atrakcyjnymi nagrodami ufundowanymi przez Zarząd ZGH „BOLESŁAW” S.A. reprezentowany przez dyrektora Bogusława Ochabę, za które serdecznie dziękujemy! Wszyscy uczniowie i nauczyciele bawili się wspaniale.

Organizatorzy

„English and German Song 2005”

W dniu 03.06.2005 r. w Zespole Szkół Nr 2 w Bukownie odbył się I Międzszkolny Konkurs Piosenki Angielskiej i Niemieckiej „English and German Song 2005”. konkurs został zorganizowany przez nauczycieli języków obcych: panią mgr Iwonę Gugale z Zespołu Szkół Nr 2, panią mgr Justynę Kubańską-Skowron i panią mgr Marzenę Lenghart z Zespołu Szkół Nr 1. Po przesłuchaniu 32 uczestników jury postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W kategorii „Piosenka niemiecka” - Szkoła Podstawowa:
I miejsce Emilia Wrześniak (SP Sławków) oraz Michał Jantas (SP Nr 1 Bukowno),
II miejsce Patryk Lubaszka (SP Nr 1 Bukowno).

W kategorii „Piosenka angielska” - Szkoła Podstawowa:
I miejsce Marta Jałowicz (SP Nr 2 Bukowno) oraz Agnieszka Adamczyk (SP Nr 2 Bukowno),
II miejsce Karolina Jochymek i Ewelina Matluch (SP Bolesław)
III miejsce Aleksandra Pszczoła (SP Nr 2 Bukowno)

Wyróżnienia: Marta Spyra (SP Nr 2 Bukowno) i Łukasz Piszczek (SP Bolesław)

W kategorii „Piosenka niemiecka” - Gimnazjum
I miejsce Edyta Posel (Gimnazjum Sławków)
II miejsce Joanna Gołonka (Gimnazjum Nr 1 Bukowno)
III miejsce Dorota Muszyńska (Gimnazjum Nr 1 Bukowno)

Wyróżnienie: Karolina Dziedzic (Gimnazjum Sławków)

W kategorii „Piosenka angielska” Gimnazjum:
I miejsce Agnieszka Żelezik (Gimnazjum Nr 1 Bukowno) i Przemysław Sporna (Gimnazjum Klucze)
II miejsce Tamara Lubaszka (Gimnazjum Nr 2 Bukowno) i Kinga Tomaszewska (Gimnazjum Klucze)
III miejsce Milena Szypulska (Gimnazjum Sławków) i Aneta Ziarno (Gimnazjum Nr 2 Bukowno)

Wyróżnienia: Paulina Lelakowska (Gimnazjum Klucze), Mariusz Kowal (Gimnazjum Sławków), Jadwiga Dziedzic (Gimnazjum Nr 1 Bukowno), Bartosz Norman (Gimnazjum Nr 2 Bukowno)



DZIEŃ DZIECKA po południowej stronie Miasta

Ostatni majowy poniedziałek wybrał Samorząd Osiedla Centrum Południe na obchody „Dnia Dziecka” w swojej dzielnicy. Jak co roku Zarząd zadbał o odpowiednią oprawę tego święta. Były więc gry i zabawy pod okiem profesjonalistów, dużo muzyki i słodkie upominki. Dzieci mogły obejrzeć pokaz tresury psa policyjnego, miały możliwość wsiąść do radiowozu i karetki pogotowia. Nie dotarł niestety, zaproszony na pokaz, bojowy wóz strażacki, który w tym czasie wyjechał na akcję gaszenia pożaru. W tym wyjątkowo słonecznym dniu ponad 50 dzieci z terenu osiedla miało możliwość zaprezentować swoje liczne umiejętności. Były konkursy na celność rzutu i szybkość biegu, na najładniejszą piosenkę i najkrótszy wierszyk. Wszyscy uczestnicy otrzymali piękne nagrody, m.in. maskotki, piłki, gry, zestawy do badmintonu i tradycyjnie słodczyce. Organizatorzy nie zapomnieli o napojach, które tego dnia cieszyły się ogromną popularnością. W specjalnym slalomie biegowym wzięli też udział przedstawiciele władz Miasta, w osobach wiceburmistrza Tomasza Szlęzaka i sekretarza Roberta Nielaby. Zaproszenie na tę wyjątkową uroczystość przyjął również radny z Osiedla Centrum Południe Pan Wendelin Kolton. Ta impreza była tak udana dzięki sponsorom, którym Zarząd Osiedla składa serdeczne podziękowania. Dziękujemy, zatem Panu Janowi Kajdzie - MNSZZ Górników, Panu Józefowi Piwowarowi - Sklep Wielobranżowy, Pani Beacie Sady - Sklep „Max”, Pani Lucynie Madejskiej - „MAD-KAM”, Panu Bogdanowi Kotyli, Pani Dorocie Sito - „Apteka Witaminka”, Panu Henrykowi Kalecińskiemu - AUTO SERVICE „TEST”, Panu Norbertowi Kopie, Panu Jackowi Ślęzakowi - Dystrybucja Opakowań FH OPAK, Panu W. Zastawnikowi - PUH „ZASBUD”, Właścicielom PPHU „LEDER”, Sklepowi „Spolem” w Bukownie, Pani Grażynie Walczak - Apteka „Małwa”.

Specjalne podziękowanie należy się Pani Iwonie Błaut z Miejskiego Przedszkola w Bukownie oraz Pani Grażynie Kowinie-Świderek MOSiR Bukowno, za wspaniale przygotowane i przeprowadzone gry i zabawy z dziećmi.



KALEJDOSKOP KULTURALNY

REPREZENTUJĄ MOK

Miło poinformować, iż uczestnicy sekcji Miejskiego Ośrodka Kultury w Bukownie coraz częściej reprezentują Ośrodek i miasto, uczestnicząc w wielu konkursach wyjazdowych.

Tylko w samym maju działalność MOK

reprezentowana była trzykrotnie. Nasze solistki: A. Rosa i A. Rachowicz oraz zespół wokalny w składzie w składzie: A. Żelezik, M. Rosa, A. Rosa, A. Rachowicz, M. Jałowiec występowały wyróżnienie w konkursie Form Muzycznych Powiatowego Festiwalu Kultury, który odbył się w Kluczach. Rozśpiewaną grupą dziewcząt opiekują się in-

struktorzy T. Kosno i T. Kańczuga.

Sekcja rytmiki natomiast, prowadzona przez choreografa J. Rosół, pokazała swoje umiejętności w Konkursie Form Tanecznych w Wolbromiu. Sekcja breakdance zaś wzięła udział w Ogólnopolskich Zawodach w Tańcu Breakdance w Nowym Targu.

(ijk)



Dlaczego do teatru?

- Moi drodzy, proponuję, abyśmy wybrali się na wycieczkę - mówię, wchodząc do klasy, której jestem wychowawczynią pierwszy rok.

- Hurra! - słyszę w odpowiedzi.

- Pojedziemy do teatru na spektakl ...

I tu słyszę, niestety, zrezygnowane

eee... , buntownicze NIE i wypowiedziane z wyrzutem „A dlaczego nie do kina?” Uczniom odpowiadam tylko

„Sami zobaczycie”. I na lekcjach języka polskiego oraz godzinach wychowawczych zaczynam przygotowanie moich uczniów do tej wizyty,

opowiadając o tym, czego doświadczą, próbując wzbudzić ich zainteresowanie i ciekawość, a przede wszystkim przekazać jak najwięcej z magii teatru. Wreszcie jedziemy na

wybrany spektakl, oczywiście dostosowany do ich poziomu intelektualnego. Staram się wcześniej sama

spektakl zobaczyć, by wybrać naprawdę wartościowy lub przynajmniej zebrać możliwie dużo jego

recenzji, by podjąć właściwą decyzję, czy wart jest obejrzenia. I to nie tylko dlatego, że taki wyjazd z naszego

małego miasteczka do krakowskiego lub chorzowskiego teatru to cała

wyprawa, wymagająca niezłej logistyki, ale przede wszystkim dlatego, że pierwsza wizyta w prawdziwym

teatrze nie może zawieść oczekiwania uczniów, nie może ich zniechęcić do

teatru na całe czasom życia. Potem przez kolejne dni na lekcjach języka

polskiego dzielimy się wrażeniami po obejrzeniu spektaklu, oceniamy

grę aktorów, scenografię, kostiumy, piszemy recenzje teatralne, przygotowujemy

programy, afisze. Z czasem podpatrując „prawdziwy teatr”, two-

rimy własne sztuki teatralne i organizujemy w szkole obchody Międzynarodowego Dnia Teatru.

Moja następna propozycja teatralna przyjmowana jest już mniej niechętnie, kolejna z lekkim zadowoleniem, aż wreszcie moi uczniowie przekonują się, że wizyty w teatrze są czymś niezwykłym, kształcącym i ciekawym. Droga do tego nie jest krótka, bo moim uczniom nie mogę na pytanie „Dlaczego do teatru?” odpowiedzieć tak jak Państwu:

- **ponieważ** kontakt z teatrem stwarza możliwości działań twórczych,

- **ponieważ** doświadczenia teatralne wzbogacają uczniów,

- **ponieważ** sztuki teatralne uczą i wychowują,

- **ponieważ** teatr zaspokaja potrzeby psychiczne człowieka,

- **ponieważ** „żadna sztuka nie działa tak silnie, bezpośrednio” (J.Szaniawski),

- **ponieważ** kształtuje wyobraźnię, wrażliwość i umiejętność przeżywania,

- **ponieważ** wzbogaca życie uczuciowe, daje możliwość dzielenia się przeżyciami i spostrzeżeniami,

- **ponieważ** uczy życiowej mądrości, a jednocześnie bawi, a nadto jest doskonałym sposobem spędzania wolnego czasu z bliską osobą, rodziną, dzieckiem.

Bo mimo tego, że przeżywamy spektakl niejako w samotności, to obecność osób nam bliskich daje możliwość dzielenia się później wszelkimi doznaniem, uwagami, dyskusowaniami o rzeczach ważnych, które były tematem przedstawienia. Pamiętajmy, że żadne, nawet najlepsze

przedstawienie Teatru Telewizji nie zastąpi żywego kontaktu z postaciami dramatu na teatralnej scenie.

Człowiek wykształcony, ciekawy świata, kulturalny potrzebuje kontaktu ze sztuką żywego słowa. Jeżeli tej potrzeby nie wykształci w nim szkoła lub (rzadziej niestety) rodzinny dom, będzie w życiu o coś uboższy, zamknięta będzie przed nim cała sfera doznań, jaką potrafi dać teatr. Rola wprowadzania dziecka w świat teatru przypada zazwyczaj polonistom lub wychowawcom klas. To od nich w dużej mierze zależy, czy nasze dzieci kontakt z teatrem w dorosłym życiu będą uważały za coś normalnego, potrzebnego. Nauczyciele robią to najlepiej jak potrafią i marzą, by mieć w tym sprzymierzeńców,

czyli Was, rodziców. Nie lekceważcie Państwo wyjazdów waszych dzieci do teatru. Zachęcajcie je, pokazujcie pożytki bywania w teatrze, a może i sami wybierzcie się tam z nimi. Tym bardziej, że Miejski Ośrodek Kultury zaczął organizować wyjazdy na ciekawe spektakle teatralne i na pewno będzie je kontynuował po wakacjach. Wszyscy, którzy wybrali się ostatnio do Teatru Rozrywki w Chorzowie na „Skrzypka na dachu”, wrócili zachwyceni. I oni, i mam nadzieję, że kiedyś moi uczniowie (choć długa do tego droga), na pytanie „Dlaczego do teatru?” odpowiedzą: „Bo naprawdę warto!”.

Dorota Janda

PODZIĘKOWANIE

Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie składa serdeczne podziękowania pani mgr Dorocie Jandzie za współpracę.

Pani Dorota była współorganizatorką akcji „Gimnastyka dla języka” i „Witamy wiosnę Poezją”, które na stałe zagospodarują w kalendarzu imprez MOK.

Przygotowała z młodzieżą montaż poetycki na spotkanie z dr filozofii pod hasłem „Kocham Cię życie”. Od kilku lat stale uczestniczyła w spotkaniach edukacyjnych.

Pani Dorota opracowała wstęp do tomiku poezji dziecięcej, który był pokłosiem XII Sejmiku Poetyckiego pod Diablem Górą . Swoją pasję do teatru zaszczepia wśród dzieci i młodzieży. Służyła radą i pomocą w prowadzeniu sekcji „zabawa w teatr”.

Pani Doroto wierzymy, że nasza wzajemna współpraca będzie trwała nadal, a pani ciekawe inicjatywy wzbogacą naszą działalność.

ROZŚPIEWAŁ I ROZTAŃCZYŁ SZKOŁĘ

c.d. ze strony 1

Nadzieję na trwalszą pamięć o technikum i jego rozwoju przywróciło w 2000 roku kilka stron opisu, zawartych w wydawnictwie Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” w Bukownie pt. „Dzieje, wydarzenia, ludzie”, pod redakcją jednego z pedagogicznych filarów tej szkoły, mieszkanki Bukowna, mgr Elżbiety Świć.

Każdy rok życia tej ważnej niegdyś placówki przemysłowego szkolnictwa naszego środowiska, opierał się na zatwierdzanych planach dydaktyczno-wychowawczych z podziałem na zadania, środki realizacji, terminy i osoby odpowiedzialne za wykonanie.

Składowym elementem działalności szkoły była ścisła współpraca z zakładem opiekuńczym, czyli kopalnią w Bolesławiu, a następnie Zakładem Górniczo-Hutniczym w Bukownie, m.in. w dziedzinie artystycznej obsługi w kulturowanej przez zakład tzw. „Jęczyńskości miasta ze wsią” oraz zakładowych i środowiskowych uroczystości i akademii, np. z okazji „Dnia Górnika”, „Dnia Hutnika”, „Dnia Kobiet” i innych.

Początkowo nie było możliwości zorganizowania planowych zajęć przygotowujących odpowiedni repertuar do publicznych występów młodzieży.

W jednym z pierwszych popisów, w remizie zaprzyjaźnionej z kopalnią w osiedlu Sułoszowa, musieliśmy wykorzystać dorobek uczniów, wyniesiony ze szkół podstawowych, z których przybyli, gdzie prowadzone były jeszcze zwyczajne lekcje śpiewu, rysunku i robót ręcznych. Młodzież pamiętała teksty i melodie, kroki różnych tańców, znała wiersze, recytując je wyraziście z właściwą dykcją i intonacją. Potrafiła wykonać odpowiednią dekorację sceny i wykombinować potrzebne stroje. Udany dwugodzinny występ w Sułoszowej rozpoczęła porywająca piosenka czeska, powtórzona na zakończenie, przy rześzystych oklaskach.

W 1952 r. pojawił się w szkole własny zespół teatralny, recytatorski, taneczny, śpiewaczy i dekoracyjny. Opiekę nad nimi, z pozytywnym skutkiem, sprawowali nauczyciele przedmiotów humanistycznych i zawodowych, m.in. Edward Bocianowski, Ruta Wilkówna, Włodzimierz Kurbiel, Józef Ogorzały, Henryk Michalski, Julian Cholewiński, Janina Chodemicka, Mieczysław Zak, Stanisław Kocjan, a od 1954 r. kierownik świetlicy Tadeusz Domagała, pracujący do 1957 r.

W roku 1958 pracę w szkole podjęło małżeństwo, któremu (jak wielu innym pracującym w szkole nauczycielom) przyświecała dewiza pioniera psychologii i pedagogiki eksperymentalnej Jana Władysława Dawida, że „istotą nauczycielskiego powołania jest umiłowanie wychowanków”. To przebywający obecnie na emeryturze Genowefa i Stanisław Żanowscy. Do niego odnosi się tytuł niniejszego artykułu.

Jako kierownik zajęć artystycznych ujął w karby organizacyjne dotychczasowy dorobek działalności świetlicowej. W corocznych planach zakładał, że pracę pozalekcyjną, w czasie wolnym od zajęć podstawowych, prowadzoną na zasadzie dobrowolności, należy tak rozkładać, aby jej wyniki można było wykorzystać na użytek imprez

szkolnych, zakładowych i środowiskowych, jako przykład dla innych placówek wychowawczych i do rywalizacji w przeglądach i konkursach, wojewódzkich i krajowych, dostępnych dla amatorów śpiewu, tańca, fotografii i innych. Odbywało się to przy współpracy i pomocy grona pedagogicznego, a młodzież garnęła się do zespołów, nie zaniedbując nauki.

Gdybym miał dostęp do leżącej gdzieś na śmietniku kroniki szkolnej i do wszystkich przyznanych dyplomów i wyróżnień, mógłbym efektami społecznego pożytku i osiągnięć pracy pozalekcyjnej Stanisława Żanowskiego, z okresu mojej dyrektury, zapisać wiele stron niniejszego artykułu. Zawsze miał gotowy repertuar występu szkolnych zespołów i dostęp do teatralnej wypożyczalni strojów w Krakowie. Z muzycznym zespołem szkolnym grał na skrzypcach i akordeonie.

Ich występy znane były od Bukowna, przez Bolesław, Olkusz, Kraków czy Zabrze, skąd przywozili dyplomy, po Wykroty koło Bolesławca Dolnośląskiego, gdzie młodzież zdobyła III miejsce w krajowej spartakiadzie szkół górniczych.

W roku 1966 Rada Państwa przyznała szkole na Skałce, jako jedynej w resorcie i województwie, dyplom i Odznakę Tysiąclecia Państwa Polskiego za całokształt działalności oświatowej, wychowawczej i społecznej, do czego walenie przyczynił się trud i efekty pracy młodzieży szkoły przemysłowej i gospodarczej w ramach zajęć pozalekcyjnych, pod kierownictwem Stanisława Żanowskiego.

Organizował młodzieżowe wycieczki krajoznawcze, wyjazdy na imprezy kinowe, teatralne, obozy wędrownie po kraju i zabawy szkolne, na których przygrywał wraz ze szkolną orkiestrą.

Z mnogości żółknących już zdjęć, wykonywanych przeważnie przez członków młodzieżowego zespołu fotograficznego, prowadzonego przez P. Zdzisława Kasprzyka, wybrałem kilka, ukazujących część form pracy pozalekcyjnej z okresu pierwszego dwudziestolecia życia szkoły.



St. Żanowski z orkiestrą szkolną przygrywa na zabawie przebierańców.



Chór tanecznego zespołu góralskiego na scenie DK ZGH (na skrzypcach gra St. Żanowski).



Część krakowskiego zespołu tanecznego na małej scenie szkolnej (na akordeonie gra uczeń - członek zespołu).



Lubelski zespół taneczny w korowodzie ulicznym.

Wyrazem uznania dla Kierownika Stanisława Żanowskiego było uhonorowanie go dyplomem Władz Bukowna za „wkład w rozwój miasta”, za pracę wykonywaną najczęściej w dniach i godzinach przeznaczonych dla wypoczynku i rekreacji.

Był on też formą zadośćuczynienia Małżonce Genowefie, wzorowej nauczycielce i wychowawczyni w tej szkole, za te same dni i godziny samotności i oczekiwania na rezultaty męzowskiej pasji i poświęcenia dla dobra młodzieży, szkoły i środowiska.

Zasłużyli na wdzięczność społeczeństwa za wkład w kształcenie charakterów i postaw młodzieży (w okresie, gdy nie było jeszcze rozwiniętej motoryzacji, telewizji, komputeryzacji, internetu, telefonii komórkowej i innych zdobyczy techniki). I za krzewienie zasad współżycia, opartych na serdeczności, przyjaźni oraz koleżeńskiej współpracy nauczycieli, wychowawców i wspańiałej ówczesnej młodzieży, dzięki czemu zachowałem ich w życzliwej pamięci, z wyrazami szacunku podczas emeryckich spotkań i w niniejszym artykule.

Tadeusz Szyja

CO W TRAWIE PISZCZY ?

Wymiana zdań z Czytelnikami przekonuje, że „Głos Bukowna” odpowiada społecznemu zapotrzebowaniu, sprzyja pogłębieniu wielkich więzi, powinien się rozwijać i poszerzać zakres tematów oraz grono XXX osób piszących.

Oto kilka spraw poruszonych w rozmowach:

1. Kwestia psów.- Nie można zbyt często pisać o tych samych problemach, gdyż staną się nudne. Temat opisałem szeroko w artykule pt. „Wiosenny spacer”. Dziękuję za ksero wycinka prasowego (szkoda, że nie podano z jakiej gazety) o tym, że brudzenie naszego kraju przez psy jest plagą trudną do zlikwidowania, mimo poważnych zagrożeń m.in. zdrowotnych, szczególnie dla dzieci na przyblokowych zieleńcach, piaskownicach i placach zabaw.
2. Artykuł „Drzewa umierają stojąc” uzupełniam otrzymanymi fragmentami wycinków z „Przeglądu” z września i października 2004 r. Jeden o zagrożeniach dla drzew, mówiący, że: „owady, infekcje i człowiek, to największe szkodniki drzewostanu” oraz drugi przypominający, że zbiegiem okoliczności, gdy w Polsce obchodzono Święto Drzewa, w Norwegii przyznano Pokojową Nagrodę Nobla kenijskiej ekolożce Wangari Maathai za propagowanie i osobiste sadzenie i pielęgnowanie drzew w swoim kraju.
3. W sprawie wiosennego usuwania gnijących jesiennych liści na przyblokowych klepisko-trawnikach pytałem Szefa Spółdzielni Mieszkaniowej. Otrzymałem odpowiedź, że to sprawa Urzędu Miasta, który odpowiada za pielęgnację części terenów między blokami. Nieświadomie udałem się do Działu Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu Miasta, skąd skierowano mnie do Wydziału Ochrony Środowiska. Zmęczony łażeniem nie wszedłem tam, gdyż wedle otrzymanej informacji i tak musiałbym stamtąd udać się do Wydziału czy Zakładu Gospodarki Komunalnej. A w naszym mieście działają dwa Zakłady: z Bukowna i Bolesławia. Widocznie sprawę załatwił sympatyczny i życzliwy Szef Działu Gospodarki Mieszkaniowej UM, bo po pewnym czasie dywan gnijących liści wygrabiono.
4. Mówiono mi, że w Bukownie są bloki mieszkalne, w których również lokatorzy zamykają główne drzwi wejściowe dla bezpieczeństwa i spokoju. Podobnie jak mój rozmówca wiem z autopsji, że mieszkanie w bloku, w którym drzwi główne od lat mają zepsuty zamek, sprężynę dociskającą drzwi ktoś stale odkręca, tak, że wejściowe „wrota” do bloku i do oświetlonej piwnicy są w dzień i w nocy gościnne „rozwarłe”, nie należy do przyjemności. Nie znam sposobu na zmianę sytuacji. Być może trwać ona będzie od czasu, aż pewnego dnia lub którejś nocy... Ale lepiej o tym nie myśleć.
5. Faktycznie dawniej węgiel kupowało się na przydział, zapisy czy kwity. Teraz przyjeżdża on samochodami dostawczymi pod dom i blokuje np. ulicę Zwycięstwa. Podobnie jak samochody osobowe, zagradzające przejście chodnikowe, że kierowcy powinni znać obowiązujące przepisy. Rację ma rozmówca, że apel Policji w „Głosie Bukowna” może być nieskuteczny, bo nie wiadomo, czy właściciele wspomnianych aut „Głos” czytają. Doradza więc, aby ustawić znaki w odpowiednich miejscach, zabraniające blokowania ulic, drzwi i bram. A tak po prostu winę za ten stan ponoszą niedawni budowniczy bloków, nie przewidując rozwoju motoryzacji i stąd brak miejsc do parkowania, które dzisiaj powinno się przy każdym bloku w jakiś rozsądny sposób wygospodarować.
6. Zwiążyli napis na obelisku z roku 1973 przy ulicy 1 Maja brzmiący: „Żołnierzowi polskiemu społeczeństwo Bukowna 1939-1945” w pełni oddaje hołd wszystkim frontowym żołnierzom walczącym w kraju i poza nim.
7. Pamiątkowa tablica w Ośrodku Zdrowia „Medbuk” po remoncie wróciła na swoje miejsce.
8. Sprawa przywłaszczenia mojego wiersza „Pomnik” w konkursie Sejmiku Poetyckiego „Pod Diabłą Górą” w Ośrodku Kultury w Bukownie przez nieznaną mi Joannę Piecek dotychczas nie została wyjaśniona.
9. Tematykę do artykułów czerpię z obserwacji bukowieńskiej codzienności, z rozmów z Czytelnikami i wniosków Kolegium Redakcyjnego.
10. Za pisanie artykułów nie otrzymuję żadnej zapłaty. Również za działalność w przyszłym regionalnym muzeum nie przewiduje się wynagrodzenia.
11. Do wyjaśnienia pozostały sprawy:
 - czy pochylona przez spychacz, wiekowa sosna w pobliżu budynku Ośrodka Kultury da się wyprostować,
 - jak brzmiał napis na tablicy informacyjnej na rogu ulicy Kolejowej i Nowej,
 - co oznaczają kolory niebieski i żółty flagi wiszącej na budynku Urzędu Miasta.

Proponuję Szanownym Czytelnikom, aby w ważnych, a czasem drobnych nurtujących ich sprawach zwracali się bezpośrednio do odpowiednich Wydziałów Urzędu Miast czy Spółdzielni, co zagwarantuje im szybkie uzyskanie odpowiedzi lub załatwienie.

Tadeusz Szyja

Z SAMORZĄDU CENTRUM PÓŁNOC

W dniu 28. 05. 2005 r. o godz. 10.00 Zarząd Samorządu nr 2 Centrum Północ zorganizował korzystając z uprzejmości POD „Wisienka” „Dzień Dziecka”. Dzieciom zostały przekazane życzenia od Zarządu, dużo zdrowia, osiągnięcia jak najlepszych wyników w nauce. Przewodniczący Zarządu serdecznie powitał przybyłego gościa pana wiceburmistrza Tomasza Szlęzaka. Przewodniczący Zarządu podziękował Władzom Miasta za wsparcie finansowe dla naszego Samorządu oraz powitał rodziców, babcie i dziadków. Pogoda była wyśmienita. Dzieci biorące udział w konkurencjach bawiły się wspaniale. Każde dziecko po zaliczeniu konkurencji otrzymało paczkę ze słodyczami. Było skakanie na skakance, trzy strzały na bramkę piłką, bieg po wytyczonej trasie, rzuty kółkami do celu. Małe dzieci rzucały piłką do koła, łołkami do tarczy, dzieci starsze rzucały piłką do kosza.

Zarząd Samorządu z kwoty, którą otrzymał, zakupił 300 paczek dla dzieci w wieku od trzech do dwunastu lat. 25 paczek Zarząd przekazał dzieciom do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukownie.

Przewodniczący Zarządu
Marian Baldy

WSPÓLNYMI SIŁAMI

c.d. ze strony 1

Darowizny eksponatów będą segregowane, klasyfikowane, dokumentowane i eksponowane przez zespół osób, które zadeklarowały bezinteresowną współpracę. Wśród nich PP. Zdzisław Krzemień, Barbara Łaskawiec, Karol GOLONKA, Zygmunt Strój, Alina Michalik, Stanisław Skrzyniarz. Proszę o dalsze zgłoszenia osób, które swoją wiedzę, przywiązaniem do miejsca zamieszkania oraz pasją do zbieractwa i kolekcjonerstwa przyczynią się do zrealizowania zamierzeń.

Wśród ofiarodawców eksponatów są mieszkańcy Bukowna: Leszek Grzegorzewski (zestaw dyplomów i zdjęć), Alina Michalik (opis fragmentu dziejów i zdjęcia), Stanisław Skrzyniarz (dawne wydawnictwa gazetowe ZGH i dużo zdjęć). Są też eksponaty w postaci przedwojennych monet i banknotów, znaczków pocztowych, aparat radiowy baterijno-sieciowy, kałamarz z obsadką, blaszana balia z tarą do ręcznego prania, przedwojenne flaszki z oranżady, dziecinna zabawka sprzed 80 lat, zdjęcia starej zabudowy mieszkalnej i kopalnianej. Podaję ten chaotycznie wymieniony zestaw rzeczy dla unaocznienia, że zapewne w każdym domu mieszkańca Bukowna znajduje się jakiś przedmiot, dokument, fotografia, które po odpowiednim przygotowaniu i opisanie, a może tylko skierowaniu, znajdzie swe miejsce w jednym z działów ekspozycji. Będzie to zapewne archeolo-

gia, egzotyka, etnografia, historia, numizmatyka, filatelistyka, architektura, okazy rodzimej przyrody, amatorska sztuka, ale przede wszystkim geologia, górnictwo, dawne sprzęty domowe, pamiątki rodzinne, spisana historia rodów itp.

Ważnym elementem zbiorów będzie historia naszego młodego miasta od aktu nadania praw miejskich w 1962 r., wydarzenia z życia miasta i jego poszczególnych dzielnic, biografie ludzi zasługujących na upamiętnienie, odbitki niektórych stron kroniki miejskiej, szkolnej i innych instytucji i organizacji działających w mieście.

Dobrowolna decyzja o wsparcie słusznej inicjatywy stworzenia zaczątków zbiorów zależy od każdego mieszkańca indywidualnie, w porozumieniu z rodziną czy inną formą wspólnoty społecznej, organizacyjnej (Samorząd Mieszkańców, Ochotnicza Straż Pożarna, Liga Ochrony Kraju i inne.).

Zapraszam do nowej wspólnoty kolekcjonerskiej, która dzięki przychylności, doradztwu, propozycjom i darowiznom życzliwych mieszkańców, będzie mogła gromadzić i przechowywać oraz eksponować pamiątki z różnych dziedzin minionych i obecnych lat dziejów naszego środowiska, dla własnej satysfakcji i społecznego pożytku dnia dzisiejszego i dla potomności.

Tadeusz Szyja



TROCHE POEZJI

Krystyna Tyrka

czuję radość poranka
gdy słońce
napelnia me dłonie
drzewa zbudzone
śpiewem ptaków
rozchylają radośnie
swe liście
jak flagi na wietrze
obok krzak bzu
trzyma dumnie
swe kwieciste grona
stoi sztywno
bez wiary w przemijanie
siadam w cieniu wiosny
do uczy zapachów.

Autorka jest członkiem Klubu Literackiego w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie.

MISTRZYNI NA KÓŁKACH

Uśmiechnięta blondynka o niebieskich oczach. Ewa. Ubrana w czarny dres i niebieskie dżinsy.
- *Może pójdziemy się przejechać?* - proponuje.
- *Raczej przejechać - uśmiecha się, ale trochę smutno.* Wskazuje ręką na wózek inwalidzki, stojący w kącie pokoju. Dopiero teraz go zauważyłam.



Podlipie. Wieś w cieniu wielkich kominów. Wzdłuż drogi stoją pustakowe klocki, „wille” z kopertowymi dachami, budowane w latach 70-tych. Jeden sklep, remiza, przystanek. Dwieście metrów od przystanku stoi niewielki domek. Wielu mieszkańców Podlipia nie zdaje sobie sprawy, że mieszka tutaj mistrzyni Polski.

Odkąd pamięta, porusza się na wózku. Choroba, która jej towarzyszy od dziecka, to przepuklina rdzeniowo-kręgową. Spowodowała, że Ewa ma niedowład koń-

czyn dolnych. Po niedużym mieszkaniu ciężko jej było poruszać się w niewygodnym i dużym, klasycznym wózku. Od kilku tygodni uczy się na nowo, gdyż otrzymała z Perfonu - mały, zgrabny wózek.

Jak sama twierdzi, nie potrzebna jej jest osoba druga. Sama sobie świetnie radzi. Jedynym problemem jest to, czego dosięgnąć nie może, gdy coś jest nieco wyżej.

Barierą są schody, ale w domu zawsze ktoś jest, aby pomóc jej przewyciężyć.

- *„Nie przejmuję się tym, że nie wejść do środka np. sklepu, jest wiele innych bez schodów. Sprawy urzędowe załatwia mama. To taki anioł stróż, zawsze wie gdzie, kiedy i co, ja nie jestem w stanie wszystkiego pamiętać”* - opowiada Ewa.

Niewielki pokój to jej królestwo. Kanapa, mebelki, telewizor i stolik przy którym siedziałyśmy i piłyśmy gorącą herbatę w zimne popołudnie. Zaskoczyła mnie ilość medali i pucharów ustawionych na półkach.

- *„Jest pani pierwsza z zewnątrz, która odwiedziła mnie w domu i która widzi moje trofea. Dyplomy schowałam do teczek, w szufladzie. Kiedyś je oprawię i powieszę na ścianach, teraz brakuje mi na to czasu”* - mówi dziewczyna.

Wszystko zaczęło się w czerwcu 2003 roku podczas Dni Olkusza, na które przyjechała razem z siostrą. Tam została zauważona przez pana Bogdana Króla - prezesa jednego ze śląskich klubów sportowych dla osób niepełnosprawnych, który sam porusza się na wózku. Zaczęli rozmawiać o niepełnosprawności, chorobie, silnych ramionach i sporcie - hand bike.

Hand bike - to sport dla osób niepełnosprawnych. Jest to jazda na specjalnie skonstruowanym wózku inwalidzkim, który przypomina rower. Pedaluje się rękoma. To o czym rozmawiali, utkwiło jej w głowie.

- *„A może by tak spróbować, w końcu co mam do stracenia”* - wspomina.

Zadzwoiła do pana Bogdana. Ten w odpowiedzi przyjechał do niej z rowerem. Na początku było trudno, ciężko, wstydziła się wyjechać na ulicę. Gdy wszystkie emocje opadły, zaczęła pełną piersią trenować. Najpierw jeździła po drogach przylegających do Podlipia. Potem coraz dalej i dalej. Odkryła przyjemności obcowania z przyrodą, ludźmi, których mijala po drodze.

- *„Najpierw patrzyli na mnie ze zdziwieniem, niektórzy aż przystawali, żeby popatrzeć. Potem kłaniali się, mówili „dzień dobry”, pytali „co słychać”* - opowiada uśmiechając się.

Po prawie półrocznych treningach, stałych trasach, przyszedł czas na pierwszy półmaraton. Odbył się on w listopadzie w Bochni na 21 km.

Pierwsze zawody i pierwsze zwycięstwo. Radość, zmęczenie i satysfakcja towarzyszą młodej dziewczynie.

- *„Zadzwoiłam do rodziców oraz znajomych, cieszyłam się jak dziecko. Zasmakowałam zwycięstwa”* - wyznaje.

Wiosną 2004 roku pojechała do Krakowa. Maraton 42 km i oczywiście I miejsce.

Z każdym dniem treningów dziewczyna stawała się coraz silniejsza, mocniejsza, lepszy czas dodawał jej odwagi i mobilizacji. Kolejne maratony to wyjazd do Wrocławia i Poznania. Ostatni maraton, ten najważniejszy w sportowym życiu Ewy, to Zamość 2004. Cztery dni, zawody podzielone na etapy, męcząca trasa, dużo większa rywalizacja.

- *„Na mecie dobiegają do mnie słowa sędziego: Mistrz Polski - Ewa Kubańska”* - z dumą wspomina.

To właśnie z tego maratonu przywozła swój ulubiony puchar: człowiek na wózku trzymający kielich.

W zeszłym roku miała szansę wyjechać do Stanów Zjednoczonych na maraton ogólnoswiatowy. Niestety nie miała paszportu.

Kiedy w końcu go wyrobiła, okazało się, że nie jest pełnoletnia, dlatego nie może wziąć udziału.

W Polsce jest najmłodszą uczestniczką zawodów.

- *„Sport pozwolił mi pokazać Polskę, dlatego moim jednym z wielu marzeń jest wyjazd za granicę”* - wyznaje zamyślona.

Dzięki udziałom w zawodach zaczęła inaczej postrzegać świat ludzi niepełnosprawnych. Wie, że jest silną, ambitną dziewczyną. Osiągnęła więcej niż ludzie w pełni sprawni.

- *„Jestem otwarta na nowe znajomości. Niestety nie zawsze druga strona medalu ma tyle odwagi aby podejść i porozmawiać. Uważam, że wózek mnie dyskwalifikuje do zawierania nowych znajomości. Łatwiej znaleźć wspólny język z kimś takim jak ja”* - przyznaje Ewa.

Bardzo chciałaby znaleźć przyjaciela na dłużej. Mimo trudności w nawiązaniu znajomości, ma nadzieję, że ktoś popatrzy na nią i zobaczy człowieka, a nie wózek.

- *„Ludzie boją się wózka, to ich odstrasza, nawet gdy jestem w większym mieście, odwracają się i patrzą jak na zwierzątko w zoo”* - zdradza.

Przyzwyczała się, że nie dla niej zabawy i dyskoteki. Hity kinowe i przedstawienia teatralne ogląda w domu. Nadrabia zaległości zimą, kiedy nie ma treningów i zawodów.

- *„Wierzę w medycynę i mam iskierkę nadziei, że kiedyś swobodnie, o własnych siłach wstanę i pójdę na bardzo długi spacer”* - kończy młoda sportsmenka.

Adrianna Kajda

Wszechnica Dziennikarska - MOK Bukowno

Jedno z równorzędnych wyróżnień w konkursie „Są wśród nas” organizowanych przez Zespół Szkół Specjalnych w Olkuszu, Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu, Dziennik Polski - Kraków

Wyróżnienie w konkursie „CENTRUM KULTURY - MOJE WYOBRAŻENIE”

*Co tam wyjazd nad morze
Co tam wypad w góry
Kiedy w naszym Bukownie
Jest Centrum Kultury.*

*Każdy znajdzie tu radość
I stary i młody.
Zimą - ciepłą kawę,
Latem - zimne lody.*

*Śpiewa w sekcji muzycznej,
W szachy gra z rodziną,
Czasem sobie potańczy
Lub polepi z gliny.*

*Lubię tutaj przychodzić,
Nigdy się nie nudzę
I nawet, gdy kiedyś wyjadę,
to z pewnością wrócę.*

*Bo w Centrum Kultury,
Moi przyjaciele,
Z którymi spędziłam
Miłych latek wiele.*

Jestem uczennicą klasy szóstej i mieszkanką Bukowna. Miejski Ośrodek Kultury jest do tej pory jedynym miejscem, gdzie dzieci i młodzież mogą ciekawie spędzić wolny czas. Sama uczęszczałam siedem lat na sekcje: wokalną, teatralną, taneczną, muzyczną, plastyczną.

Zaobserwowałam, że jednym z największych problemów, z jakimi borykali się instruktorzy, był brak miejsca. Bardzo ucieszyła mnie wiadomość, że w Bukownie

ma powstać Centrum Kultury i to położone w bardzo dogodnym miejscu. Od razu zrodził się w mojej głowie pomysł zagospodarowania nowego obiektu. A oto najciekawsze z moich propozycji.

Wystrój Centrum Kultury

Wokół Centrum Kultury znajduje się duży plac ogrodzony żywopłotem. Na placu przy ścieżce rozmieszczone są ogródki skalne i klomby z kolorowymi kwiatami, nad którymi unoszą się motyle. Lekki powiew wiatru porusza gałązkami polskich wierzb. Na boisku chłopcy grają w piłkę.

Rozbawione dzieci huśtają się na niebieskich i różowych huśtawkach, kręcą się na kolorowej karuzeli, skaczą na skakankach. Krople wody z fontanny w kształcie delfina zraszają rosnące nieopodal azalie i rododendrony. Za budynkiem w altanie starsi ludzie grają w szachy i rozmawiają przy kawie. Wieczorem przy palenisku organizowane jest pieczenie kiełbasek lub ziemniaków. Wewnątrz budynku podłoga na korytarzach wyłożona jest parkietem, ściany są w kolorze lila. Na ścianach wiszą obrazki wykonane przez dzieci. W wiklinowych donicach stoją kwiaty tworzące „gaje palmowe”.

Ściany w każdej sali są innego koloru. Do sal kupiono nowe meble i wykładziny. Nie zapomniano o szatni i kawiarence. Na tablicy ogłoszeń wiszą plakaty informacyjne i ważne komunikaty. Idąc w prawo, dochodzi się do kameralnej sali z kominkiem i drewnianymi meblami w stylu góralskim. Posłuchać tu można poezji i muzyki klasycznej w wykonaniu sekcji muzycznej i poetyckiej. W sali dyskotekowej dominują jaskrawe kolory, na suficie wiszą lampy dyskotekowe. Największa, pomalowana na pastelowo sala ze sceną wynajmowana jest na różne uroczystości.

Działalność Centrum Kultury

Dla młodzieży do lat 16 przygotowano specjalny lokal. Nie podaje się tu alkoholu. Gra nowoczesna muzyka. Do tej sali dorośli nie mają wstępu.

Dla dzieci i młodzieży prowadzonych jest mnóstwo zajęć: sekcja teatralna, muzyczna (nauka gry na instrumentach), taneczna, plastyczna, sportowa, wokalna, poetycka, unijna, cyrkowa, fotograficzna, garncarska.

Co tydzień w soboty, organizowane są konkursy dla dzieci i dorosłych, np. pieczenie ciast, lepienie ze śniegu, rodzinne konkursy sportowe. Zapraszani są ciekawi ludzie. Można posłuchać najpopularniejszych zespołów występujących na żywo. W kafejce internetowej dzieci pod okiem instruktora wyszukują nowych stron i prowadzą intrygujące rozmowy na czacie.

Ferie i wakacje wypełniają przeróżne imprezy i zabawy na świeżym powietrzu. Zimą organizowane są kuligi, bitwy na śnieżki, Konkursy na rzeźbę śnieżną.

Latem zaś wyjazdy nad wodę, wyjścia na basen, zawody sportowe. Czasem można uczestniczyć w balach tematycznych np. przebierańców, Halloween, piżamowych i zwierzątek. W sali „góralskiej” seniorzy ukazują dzieciom świat bajek i baśni, legend, opowiadają intrygujące historie Polski, pomagają w nauce. Przed świętami wspólnie przygotowują dekoracje i potrawy świąteczne. Za zebrane ze sprzedaży wytworów dzieci pieniądze, ochotnicy przygotowują Wigilię dla najuboższych.

Jestem przekonana, że takie Centrum Kultury byłoby najwspanialszym obiektem kulturalnym w mieście. Nie ma wątpliwości, że sprawiająca do tej pory kłopoty młodzież, zainteresuje się proponowanymi przez Centrum Kultury formami spędzania wolnego czasu i w wybranych przez siebie sekcjach zużytkuje swoją energię. Mam nadzieję, że władze naszego miasta rozumieją potrzeby dzieci i młodzieży i nie poskąpią środków finansowych na rozwój Centrum Kultury.

Adrianna Gajdziszewska - Zespół Szkół nr 1
Adriannę zapraszamy do Miejskiego Ośrodka Kultury po odbiór nagrody.

SZKOLNY „GŁOS BUKOWNA” nr 3/2005

Strona redagowana przez uczniów Zespołu Szkół Nr 2 w Bukownie

NASZA TWÓRCZOŚĆ

XXI „Ś”

*Świeca...
patrz, jak
równy płynie
złotym ogniem
pokój oblewając
serce
patrz, jak się
chwieje, dygoce
przy każdym
oddechu życia
patrz, jak
gaśnie
wichrem śmierci
owiana
zupełnie jak
ludzkie życie
na zawsze
zapomniana.*

Judyta Głębocka
kl. III gimnazjum

SZKOLNE WIADOMOŚCI W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE

- *21.03.05 - Klasa IV zorganizowała uroczyste powitanie wiosny.
- *07.04.05 - Uczniowie klasy VI przystąpili do pierwszego „poważnego” sprawdzianu swoich wiadomości (zdjęcie obok).
- *22.04.05 - Cała szkoła uczestniczyła w świetnej zabawie z okazji Dnia Ziemi (relacja poniżej).
- *26,27.04.05 - Klasa III gimnazjum zmagala się z zawilościami egzaminu humanistycznego i matematyczno-przyrodniczego.
- *25.05.05 - Uczestniczyliśmy w rozstrzygnięciu międzyszkolnego konkursu informatycznego.
- *28.05.05 - Gimnazjaliści bawili się na swoim pierwszym balu.
- *30.05.05 - Obchodziliśmy „Dzień Profilaktyki Alkoholowej”, Dzień Dziecka, Dzień Sportu Szkolnego.
- 02.06.05 - W naszej szkole odbył się międzyszkolny konkurs piosenki angielskiej i niemieckiej.



KONKURS INFORMATYCZNY

25.05.05 r. odbyło się u nas rozstrzygnięcie konkursu informatycznego, zorganizowanego przez nauczycieli Publicznego Gimnazjum w Bolesławiu oraz naszej szkoły. Cieszył się on ogromnym zainteresowaniem.

W kategorii I - „Wakacje moich marzeń”. Prezentacja w programie PowerPoint:

- I miejsce zajęła Klaudia Kasperkiewicz z Gimnazjum nr 4 w Olkuszu,
- II miejsce zajęła Agnieszka Kocjan z Gimnazjum nr 1 w Olkuszu,
- III miejsce zajął Paweł Grodecki z Gimnazjum nr 2 w Bukownie.

W kategorii II - Rysunek w programie Paint:

- I miejsce zajął Lukasz Szotek z Gimnazjum nr 1 w Bukownie,
- II miejsce zajęła Justyna Markiewicz z Gimnazjum nr 2 w Bukownie,
- III miejsce zajął Dawid Tarasów z Gimnazjum w Bolesławiu.



Z NOTATNIKA SZKOLNEGO REPORTERA

Uwaga !

Jeszcze tylko kilkanaście dni pozostało do zakończenia roku szkolnego !

Redakcja naszej gazetki życzy wszystkim szalonych, ale bezpiecznych wakacji.

Do zobaczenia za dwa miesiące!

EKOTURNIEJ

W dniu 22 kwietnia 2005 r., z okazji Święta Ziemi w Zespole Szkół Nr 2 w Bukownie, odbył się Szkolny Międzyklasowy Ekoturniej w trzech kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VI SP oraz klasy gimnazjalne. Uczniowie rywalizowali w następujących konkurencjach:

- konkurs wiedzy o ekologii (pisemny test do wyboru),
- konkurs plastyczny, w którym przedstawiciele poszczególnych kategorii wiekowych przygotowali plakaty zatytułowane „Na ratunek Ziemi” oraz konkurs na najciekawsze „śmieciuszkowe zwierzątko”,
- konkurs recytatorski (wiersze o tematyce ekologicznej),
- konkurs piosenki ekologicznej,
- pokaz mody,
- zawody sprawnościowe, w których uczniowie m.in. zbierali na czas kapsle i nakrętki od butelek, rozgrywali wyścig słalomem między butelkami, wykonywali rzuty butelkami plastikowymi do worków na śmieci, biegali z papierowymi kulami w dłoniach, itp.

Na zakończenie uczniowie kl.II gimnazjum przedstawili zabawną inscenizację o „Kłopotach leśnego krasnala”, której motto brzmiało: „Niechaj każdy zacznie pomagać ochronie środowiska, przez to nasz natura stanie się nam bliska”.

Wszyscy świetnie się bawili, szczególnych emocji dostarczyły rozgrywki sportowe. Uczestnicy żywo dopingowali swoich reprezentantów wesołymi okrzykami - rymowanymi. W nagrodę za wiedzę i trud włożony w poszczególne konkurencje klasy otrzymały pamiątkowe dyplomy, a wszyscy uczniowie symboliczne, „ekologiczne” upominki w postaci jabłek.



III OGÓLNOPOLSKI BIEG O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

MOSiR w Bukownie po raz trzeci zorganizował największą w regionie imprezę sportową: III OGÓLNOPOLSKI BIEG O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA. Na starcie 10 km trasy stanęła rekordowa ilość uczestników - ponad 200 osób z całej Polski. Jako pierwszy na mecie zameldował się **Arkadiusz Sowa** z WKS Oleśniczanka przed **Jackiem Kasprzykiem** z Wawelu Kraków i **Mirosławem Gołębińskim** z Rybnika. Wśród kobiet najlepszą była **Beata Szyjka** z Victorii Racibórz przed **Ewą Brych-Pająk** z Biegus Wręczyca i **Iwoną Krupą** z UKS Czwórka Zory.

Zwycięzcy otrzymali puchary, nagrody finansowe w kategoriach generalnej kobiet i mężczyzn oraz w 9 kategoriach wiekowych. Uczestnicy biegu głównego otrzymali koszulki, medale, upominki, poczęstunek oraz napoje.



W kategorii mieszkańców Bukowna walczono o fotel ufundowany przez firmę KANITA, weekend w Ośrodku Wypoczynkowym Żeglarski w Tresnej koło Żywca, sportowe zegarki oraz sprzęt sportowy. Najlepszym mieszkańcem Bukowna okazał się **Patryk Świsstek**, który pozostawił w tyle **Piotra Spyry**, **Piotra Maćkowskiego** i **Mateusza Strojnego**.

Wśród kobiet najlepsza na 10 km była **Magdalena Duda** przed **Patrycją Rejnowicz** (obie MOSiR Bukowno wychowanki Grażyny Kowina-Świderek). Bieg główny poprzedziły biegi dla dzieci i młodzieży. A oto zwycięzcy biegów:

Przedszkole - 100 m

Dziewczeta: 1. Sara Szklarczyk, 2. Aleksandra Duda, 3. Wiktoria Szymczyk, 4. Monika Bagińska, 5. Iga Piekoszewska, 6. Martyna Fraś.

Chłopcy: 1. Jakub Plotnikowski, 2. Damian Litewka, 3. Arek Hołaj, 4. Paweł Jabłoński, 5. Tomek Sermak, 6. Kewin Żurek.

Klasa I-II - 200 m

Dziewczeta: 1. Agata Kaim, 2. Kasia Szklarczyk, 3. Karolina Maliborska, 4. Kamila Puz, 5. Karolina Wróblewska, 6. Gabriela Stachura.

Chłopcy: 1. Patryk Żelazny, 2. Dastin Skręt, 3. Kacper Mężyk, 4. Marcin Sędzik, 5. Jakub Szafranik, 6. Daniel Gdula.

Klasa III-IV - 400 m

Dziewczeta: 1. Gabriela Starczynowska, 2. Olga Kalarus, 3. Roksana Wadas, 4. Miłena Łaskawiec, 5. Katarzyna Kozioł, 6. Roksana Pięta.

Chłopcy: 1. Marek Pietraszewski, 2. Karol Mucha, 3. Maciek Spyra, 4. Tomasz Olesiński, 5. Bartek Jarosz, 6. Mateusz Tomsia.

Klasa V-VI - 800 m

Dziewczeta: 1. Marta Łaskawiec, 2. Iza Skubis, 3. Marta Poczesna, 4. Aneta Gawąd, 5. Monika Walaszczyk, 6. Klaudia Janota.

Chłopcy: 1. Maciej Pietraszewski, 2. Karol Rejnowicz, 3. Mateusz Nawrocki,

4. Bogumił Borecki, 5. Łukasz Janczyk, 6. Stanisław Kućmierz.

Klasa I-III gimnazjum

Dziewczeta (800 m): 1. Magda Duda, 2. Patrycja Rejnowicz, 3. Asia Duda, 4. Joanna Cebo, 5. Justyna Nawrocka. Chłopcy (1000 m): 1. Patryk Świsstek, 2. Grzegorz Stawowy, 3. Mateusz Strojny, 4. Bernard Lipta, 5. Karol Stefański, 6. Aleksander Kućmierz.

Najlepsi otrzymali medale, puchary oraz nagrody rzeczowe (dla pierwszych sześciu osób na mecie).

Uczestniczące w biegach dzieci i młodzież otrzymały napoje i pączki.

Nagrody wręczali obecni na imprezie wiceburmistrz Miasta Tomasz Szlęzak, przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Gajdziszewski, radni (Jadwiga Rządowska-Łaskawiec, Wendelin Kołton, Janusz Lypaczewski), sponsorzy J. Włoch (Ocykownia Stalprodukt Bolesław), Paweł Gdula (System) oraz Dyrektor MOSiR Zdzisław Doleży.

Zorganizowanie tej największej w regionie imprezy sportowej było możliwe dzięki pomocy sponsorów:

Schneider Electric Bukowno, PCC Rail Szczakowa S.A., Euronit, Ocykownia Stalprodukt Bolesław, Wydawnictwo Kartograficzne - Beata Pięta, ZGH Bolesław S.A., BOLOIL S.A., BOLMET S.A., BOLTHERM Sp. z o.o., Bolesław Recycling, KARO Agencja Ochrony Osób i Mienia, Odlewnia Kulej w Kłobucku, SYSTEM Szafy, Delikatesy GABL, KANITA Producent Mebli Tapicerowanych, Ośrodek Wczasowy Żeglarski w Tresnej k/Żywca, BOLSPED Sp. z o.o., EZT Sp. z o.o., ZWIĄZKOWIEC Sp. z o.o., PETRO OIL Śląskie Centrum Sprzedaży, Piwowarscy i Spółka, Kurier Team, K&M Meble, NEST Biuro Rachunkowe, Piekarnia Klich&Klich, Piekarnia Złoty Róg, Apteka Geranium, Apteka Agawa, EWIK, Wytwórnia Napojów Gazowanych Bukowno Bór, Opakowania Foliove W. Malkowski, Kontur - Hipoterapia

Zdjęcia i więcej informacji o biegu na stronie www.bukowno.pl

Serdeczne podziękowania dla sponsorów, Policji, Straży Pożarnej, wolontariuszy, GCI oraz dla wszystkich moich przyjaciół i znajomych, którzy pomogli w organizacji biegu.

Dyrektor Biegu
Grażyna Kowina-Świderek

LEKKOATLETYKA

Kraków 12.03.2005r.

WOJEWÓDZKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY - Mistrzostwa Województwa Małopolskiego w Biegach na Przelaj.

Magdalena Duda została Mistrzynią Województwa Małopolskiego w Biegach na Przelaj na dystansie 2 km. W kategorii dziewcząt starszych Marta Łaskawiec zajęła III miejsce na dystansie 1 km.

Mielec 19.03.2005r.

Eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Startująca w nich zawodniczka MOSiR Bukowno zajęła IV miejsce na dystansie 2 km. Białyсток 2.04.2005r.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Biegach na Przelaj.

Województwo Małopolskie reprezentowała w tych zawodach Magdalena Duda. Kontuzja uniemożliwiła tej zawodniczce zajęcie czołowej lokaty. Zajęła 71 miejsce w kat. junierek młodszych na dystansie 2 km.

Bieruń Nowy 9.04. 2005r.

III Cross o Puchar Burmistrza Miasta Bierunia Nowego

Bardzo dobrze zaprezentowali się w tych zawodach lekkoatleci MOSiR Bukowno. 800 m chłopcy rocz. 1993 - I m-ce Maciej Pietraszewski, 800 m dziewcząt rocz. 1992 - I m-ce Marta Łaskawiec,

2300 m chłopcy rocz. 1990 - III m-ce Patryk Świsstek, IV m-ce Mateusz Strojny, IX m-ce Dawid Dukat, 1800m dz. rocz. 1989 - IV m-ce Magdalena Duda, VIII m-ce Patrycja Rejnowicz, 2300 m chl. rocz. 1989 - V m-ce Piotr Maćkowski, XII m-ce Radosław Łaskawiec.

Katowice 24.04.2005r.

XIII Bieg Uliczny im. Wojciecha Korfańtego Katowice - Siemianowice Śląskie.

Pod patronatem Prezydentów Miast Katowic i Siemianowic Śląskich odbył się bieg uliczny na dystansie 8 km. Duży sukces odniosła Magdalena Duda wygrywając swoją kategorię wiekową 16-19 lat. Trzecie miejsce w kat. kobiet powyżej 30 lat zajęła Grażyna Kowina-Świderek.

Krapkowitz 1.05.2005r.

Krapkowitzkie Biegi Dzieci i Młodzieży

800 m dziewcz. kl. V-VI - 3 m-ce Marta Łaskawiec, 800 m chl. kl. V-VI 6 m-ce Maciej Pietraszewski, 1000 m gim. dziewcz. 4 m-ce Magdalena Duda, 1000 m gim. chl. 6 m-ce Patryk Świsstek, 8 m-ce Grzegorz Stawowy, 9 m-ce Mateusz Strojny, 11 m-ce Piotr Maćkowski, 15 m-ce Radek Łaskawiec, 1500 m chl. szkoły średnie 11 m-ce Krystian Pasich.

Grażyna Kowina-Świderek

KLUB KYOKUSHIN KARATE W BUKOWNIE

W dniu 28 05 2005 w Hali Sportowej MOSiR w Bukownie odbyły się III MISTRZOSTWA POWIATU OLKUSKIEGO KYOKUSHIN KARATE MŁODZIKÓW I KADETÓW W KATA. W zawodach wzięło udział 51 zawodników z Klubów Karate z Zawiercia, Olkusza, Sławkowa i Bukowna.

Wyniki:



Zawody sędziowali: Zbigniew Guźdik - Zawiercie - 3 Dan, Dorota Kasińska - Zawiercie - 2 Dan, Barbara Lewandowska - Sławków - 1 Dan oraz sempai: Sławomir Kieres, Jarosław Macek, Marcin Macek z Bukowna.

Sędzią głównym był sensei Sławomir Rudawski 2 Dan z Bukowna.

Puchary i medale wręczyli: wiceburmistrz Miasta Bukowno Tomasz Szlęzak oraz szef Firmy KATO z Olkusza Tomasz Dudzikowski.

Organizatorami byli: Klub Kyokushin Karate w Bukownie, Urząd Miasta Bukowno, KRS TKKF „Gwarek” w Bukownie.

Sponsorami były firmy: BOLOIL S.A. Bukowno, Firma BOLSPED Sp.Z.O.O Bukowno, KONTUR Bukowno, Agencja Ochrony Osób i Mienia Karo z Bukowna, Firma Cateringowa Artur Sokół z Olkusza. Zawody zostały zorganizowane z okazji Dnia Dziecka.

Więcej informacji oraz zdjęć na stronie www.kbok.pl

wiceprezes
Klubu Kyokushin Karate w Bukownie
mgr inż. Sławomir Rudawski

Kategoria kata młodzików:

- I miejsce KUROWSKI KONRAD- OLKUSZ
- II miejsce BUCZYŃSKA PAULINA- BUKOWNO
- III miejsce BUCZYŃSKI SZYMON - BUKOWNO
- IV miejsce SAROTA GRZEGORZ - BUKOWNO

Kategoria kata kadetów:

- I miejsce BAŁDYS PIOTR - ZAWIERCIE
- II miejsce KIEŁTYKA ADAM - OLKUSZ
- III miejsce ZIMNY RAFAŁ- ZAWIERCIE
- IV miejsce SADOWSKI PIOTR - SŁAWKÓW

20 MAJA W PIĄTEK . . .

627-u amatorów pieszych wędrówek z całego powiatu olkuskiego wzięło udział w X Pieszym Rajdzie Wiosennym dla młodzieży szkolnej pod hasłem „Górnictwo na Ziemi Olkuskiej - Bukowno2005”. Organizatorem przedsięwzięcia, którego uroczyste zakończenie nastąpiło tym razem w Bukownie, było Koło Opiekunów Szkolnych Kół Krajoznawczo-Turystycznych działających przy oddziale PTTK w Olkuszu pod kierownictwem O. Gawron, Kuratorium Oświaty w Krakowie, reprezentowane przez zespół wizytatorów w Olkuszu.

Nad prawidłowym przebiegiem imprezy z ramienia ZS nr 1 w Bukownie czuwała jedna z członkiń Koła - W. Nielaba, działająca przy dużej pomocy dyrektora T. Stanisławskiego oraz M. Białek. Pani Nielaba w miejscowej szkole uczy WOS-u oraz w drugich klasach gimnazjalnych prowadzi zajęcia z tzw. Ścieżki Regionalnej. Celem zorganizowanego rajdu w duchu pogłębienia wiadomości o historii i dniu dzisiejszym górnictwa na Ziemi Olkuskiej, było promowanie turystyki wśród młodzieży szkolnej. Ponadto rajd był też dobrą okazją do pogłębienia wiadomości z zakresu przyrody, krajoznawstwa i historii wyżyny krakowsko-częstochowskiej.



W X Rajdzie Pieszym wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjów z Bolesławia, Bydlińska, Chechła, Dłużca, Gołaczew, Jarosławca, Kąpieli Wielkich, Klucza, Lasek, Olkusza, Rodak, Ryczówka, Suchej, Wolbromia, Zadroża, Jangrota i oczywiście Bukowna.

Bukowieńskie barwy pod opieką psychologa M. Łaskawiec reprezentowali: Szymon Janota, Mateusz Wróbel, Szymon Kłapciński, Szymon Hagno, Tomasz Wiatrowski, Sandra Czopek, Karolina Fiuk, Maciej Koziół, Damian Czaban, Bartłomiej Gmitruk oraz Monika Waszkiewicz.

Na starcie na wszystkich uczestników czekały specjalne znaczki rajdowe, mapki oraz dyplomy uczestnictwa dla każdej z drużyn. 10 - osobowe grupy uczestników miały do pokonania 5 różnych tras:

- * Olkusz - Czarna Góra, Starczynów, Bukowno - żółty szlak i niebieski rowerowy - 8 km.
- * Żurada - Kolonia III, droga do niebieskiego szlaku rowerowego, źródła Sztoły - niebieski szlak rowerowy, przy drodze do Podlesia wejście na niebieski szlak pieszy, Bukowno - 6 km
- * Olkusz - Mazaniec, droga leśna do Bukowna (bez szlaku) - 4,5 km
- * Sławków Rynek, Przymiarki (czarny szlak), Bukowno żółty szlak - 8 km
- * Przymiarki, Bukowno (żółty szlak) - 4 km.

W międzyczasie, gdy młodzież schodziła gromadząc się na placu przed Zespołem Szkół nr 1, gdzie była meta, organizatorzy zapewnili gorący posiłek, a następnie przeprowadzono 3 konkursy:

1. Krajoznawczo-przyrodniczy: ze znajomości przyrody ożywionej i nieożywionej na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, miejsc historycznych i zabytków, ze szczególnym uwzględnieniem znajomości historii i dziejów współczesnych górnictwa na Ziemi Olkuskiej.
2. Znajomość znaków topograficznych.
3. Praktyczny - umiejętność rozpoznawania najbardziej znanych skał i skamieniałości (rozegrany w 2-ch kategoriach dla szkół podstawowych i dla gimnazjów).

Do udziału w powyższych konkursach dopuszczono po 2 osoby, reprezentujące swoje drużyny. W teoretycznych zmaganiach najlepsi okazali się zawodnicy z Olkusza ze SP i Gimnazjum nr 2. Zdobywcy kolejnych pięciu pierwszych miejsc z rąk wiceburmistrza i przewodniczącego Rady otrzymali nagrody książkowe. Gospodarze rajdu zapewnili również inne atrakcje.

Dla amatorów pieszych wędrówek przygotowano również program artystyczny, śpiewała S. Dąbrowska, na keyboardzie grała J. Golonka.

Bukowieńska grupa KNF zaprezentowała się publiczności w sobie właściwym hip-hopowym stylu. Zaś spoza szkolnych murów gościnny pokaz karate zaprezentowała grupa KYOKUSHIN z MOSiR-u z instruktorem S. Rudawskim na czele. Ponadto miejscowy Ośrodek Kultury miał dwóch tanecznych przedstawicieli: grupę tańca Breakdance pod nazwą TSSZ oraz sekcję tańca towarzyskiego i nowoczesnego prowadzonego przez N. Wolskiego. Instruktor poprowadził pokazowe zajęcia tańca nowoczesnego dla wszystkich chętnych dzieci. Z ramienia organizatorów w sprawnym przebiegu części artystycznej włączyła się K. Gajdziszewska.



Jak wynika z relacji uczestników, impreza była udana i dość żywiołowa.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się wiceburmistrz T. Szlęzak, przewodniczący RM M. Gajdziszewski, przewodniczący Komisji Kultury E. Gmitruk, kierownik referatu Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej B. Gajdziszewska, dyrektor MOK A. Karlik.

Iwona Jarno-Kurach

Organizatorzy X Rajdu Wiosennego serdecznie dziękują: Kołu Przewodników „Ilkusa” przy PTTK w Olkuszu, Radzie Rodziców przy SP nr 1, państwu Marii i Ryszardowi Pietryckim, Zespołowi Szkół na Skalce, Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej za okazaną pomoc w sprawnym przebiegu rajdu.